
JOÃO DIAS FERREIRA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano XII        Nº 4007                               SEXTA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2014

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

JOEL RODRIGUES 
Sobrinho

PRESIDENTE 
Marcos Muiller

1º VICE PRESIDENTE
Angela Theodoro da Costa

2° VICE PRESIDENTE
Carlos Roberto Rodrigues

1º SECRETÁRIO
Valdecir Dias da Silva

2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito.............................................................2 a 3
Secretaia Municipal de Saúde.........................................3 a 4
Procuradoria Geral.........................................................4 a 10

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Antonio Carlos Titinho

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Luis Fernando de Oliveira

SECRETÁRIO  DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
Luciano Lopes Rolim

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE RACIAL
Paulo Sérgio Henriques de Aguiar

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Nicola Fabiano Palmieri

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Oscar Jorge Berro

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Nelson de Oliveira Rodrigues

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Anderson Peçanha Costa

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Oto Janes Leite de Oliveira

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

GABINETE DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS DE REPASSE
Santino França Duarte

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO
Samuel Aranda Neto

SECRETÁRIO DE INTEGRAÇÃO GOVERNAMENTAL
Roberto Matos de Souza

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto

GABINETE DE APOIO AO PREFEITO
Sergio Jund

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
José Ailton Ribeiro

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA
Fernanda Braga Ferreira

SECRETÁRIO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
Eliete Pinheiros dos Santos



São João de Meriti 
Sexta-feira, 15 de agosto de 2014
Ano XII N° 40072

Criado pela Lei 954, de 19 de dezembro de 1997, 
publicada no D.O.E. n.243 de 24 de dezembro de 1997.

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser 
entregues com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de 

Governo.

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Sub-
secretaria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos 

Teles, 2º andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Prefeitura de São João de Meriti 
Subsecretaria de Governo 

PORTARIA Nº 2505/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:
                                              
N O M E A R, a contar de 10 de julho de 2014, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, FABIANE RATON RIBEIRO FREITAS, matrícula nº 
10855, para ocupar o Cargo de Orientador Pedagógico - GFS 
Classe I, da Secretaria Municipal de Educação, conforme des-
pacho exarado nos autos do Processo nº 18856/2011, 2226/2012, 
3465/2014 e 4652/2014 - Classificação 36º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em  
11 de julho  de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2509/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:
                                              
N O M E A R, a contar de 15 de julho de 2014, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, FERNANDA RUBIM DE ABREU, matrícula nº 10858, 
para ocupar o Cargo de Professor II - GFM Classe I, da Secretaria 
Municipal de Educação, conforme despacho exarado nos autos 
do Processo nº 18856/2011, 2226/2012, 3465/2014, 4652/2014 e 
6574/2014 - Classificação 696º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em  
15 de julho  de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2510/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:
                                              
N O M E A R, a contar de 15 de julho de 2014, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, EMILCE MARTINS MARQUES, matrícula nº 10860, 
para ocupar o Cargo de Professor II - GFM Classe I, da Secretaria 

Municipal de Educação, conforme despacho exarado nos autos 
do Processo nº 18856/2011, 2226/2012, 3465/2014, 4652/2014 e 
6574/2014 - Classificação 726º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em  
15 de julho  de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2511/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:
                                              
N O M E A R, a contar de 15 de julho de 2014, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, MARIA ANGÉLICA REIS SOUSA DA SILVA, matrícula 
nº 10859, para ocupar o Cargo de Professor II - GFM Classe I, 
da Secretaria Municipal de Educação, conforme despacho exara-
do nos autos do Processo nº 18856/2011, 2226/2012, 3465/2014, 
4652/2014 e 6574/2014 - Classificação 724º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em  
15 de julho  de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2512/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:
                                              
N O M E A R, a contar de 15 de julho de 2014, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, NELMA DE OLIVEIRA QUEIROZ, matrícula nº 10861, 
para ocupar o Cargo de Professor II - GFM Classe I, da Secretaria 
Municipal de Educação, conforme despacho exarado nos autos 
do Processo nº 18856/2011, 2226/2012, 3465/2014, 4652/2014 e 
6574/2014 - Classificação 725º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em  
15 de julho  de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2513/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:
                                              
N O M E A R, a contar de 15 de julho de 2014, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, CRISTIANE FERREIRA TOSTA MONTEIRO, matrícu-
la nº 10862, para ocupar o Cargo de Professor II - GFM Classe I, 
da Secretaria Municipal de Educação, conforme despacho exarado 
nos autos do Processo nº 18856/2011, 2226/2012, 3465/2014, 
4652/2014 e 6574/2014 - Classificação 695º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em  
15 de julho  de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2514/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:
                                              
N O M E A R, a contar de 15 de julho de 2014, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, TANIA REGINA MOREIRA SANTOS, matrícula nº 
10863, para ocupar o Cargo de Professor II - GFM Classe I, da 
Secretaria Municipal de Educação, conforme despacho exarado 
nos autos do Processo nº 18856/2011, 2226/2012, 3465/2014, 
4652/2014 e 6574/2014 - Classificação 703º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em  
15 de julho  de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2515/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:
                                              
N O M E A R, a contar de 15 de julho de 2014, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, MÁRCIA CRISTINA DO NASCIMENTO, matrícula nº 
10864, para ocupar o Cargo de Professor II - GFM Classe I, da 
Secretaria Municipal de Educação, conforme despacho exarado 
nos autos do Processo nº 18856/2011, 2226/2012, 3465/2014, 
4652/2014 e 6574/2014 - Classificação 701º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em  
15 de julho  de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2516/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:
                                              
N O M E A R, a contar de 15 de julho de 2014, em virtude de habi-
litação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fundação 
Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, de 
30.09.11, SANDRA GOMES FERREIRA, matrícula nº 10865, 
para ocupar o Cargo de Professor II - GFM Classe I, da Secretaria 
Municipal de Educação, conforme despacho exarado nos autos 
do Processo nº 18856/2011, 2226/2012, 3465/2014, 4652/2014 e 



São João de Meriti
 Sexta-feira, 15 de agosto de 2014

Ano XII   N° 4007 3

ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA N.º 006/2014

Processo nº 15 – 0630/2014
Validade da Ata: 12 (doze) meses.

Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de São João de 
Meriti, através da Secretaria Municipal de Saúde da Cidade de 

São João de Meriti, inscrita no CNPJ sob o nº 10.435.993/0001-
88, com sede na Avenida Presidente Lincoln, s/n – 3º andar 
s/307– Jardim Meriti – São João de Meriti – RJ, neste ato, 

representada por seu Secretário Municipal de Saúde, nos termos 
da Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Capítulo V, Seção Única da 
Lei Complementar nº 123/2006, pelos Decretos Municipais nº 
4550 de 08 de Novembro de 2006 e 5.265, de 30 de novembro 
de 2011, e aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/1993, 
observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos 
diplomas legais, considerando a classificação das propostas e 
a respectiva homologação da licitação na modalidade Pregão 

Presencial para Registro de Preço nº 011/2014, RESOLVEM: Re-
gistrar os preços das empresas, nas quantidades estimadas anuais, 

de acordo com a classificação por elas alcançadas por item, 
atendendo às condições previstas no instrumento convocatório e 
às constantes desta Ata de Registro de Preços, para formação do 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, destinado às 
aquisições futuras sujeitando-se as partes às normas constantes 

da Lei, Decretos e PORTARIAs supracitados e em conformidade 
com as disposições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Aquisição de material de limpeza de qualidade –  em um total de 51 
itens –nas quantidades indicadas no Quadro Demonstrativo á seguir 
que é parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e 
que tem validade por um período de 12 (doze) meses a contar da 
data de sua publicação. 

 DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA LTDA, CNPJ-
05.391.414/0001-02 DETENTORA DOS ITENS AQUI INDICA-
DOS COM RESPECTIVOS PREÇOS QUANTIDADES:
 ITEM DENOMINAÇÃO UNID. QUANT. E m -
presaVENCEDORA R$UNIT. R$ TOTAL
1 Álcool Etílico anidro, filtrado, G.L Teor alcoólico míni-
mo de 99,3 INPN, 99º acondicionado em embalagem plástica de 1 
litro. UNID 6000 ALIBRAL DISTRIBUIDORA 

LTDA. 4,99 29.940,00
2 Álcool Etílico Anidro, filtrado, 70º para uso hospitalar p/ 
desinfecção acondicionado em embalagem plástica de 1 litro. 
UNID 2400 ALIBRAL DISTRIBUIDORA LTDA. 3,20 
7.680,00
3 Álcool gel, frasco (refil) c/ 800ml antissépico de ação ins-
tantânea e bactericida, p/ higienização das mãos. UNID 1800 
ALIBRAL DISTRIBUIDORA LTDA. 9,58 17.244,00
9 Cabeleira para MOP UNID 480 ALI-
BRAL DISTRIBUIDORA LTDA. 18,90 9.072,00
12 Desinfetante, creosoto, germicida, fungicida, líquido con-
tendo creosoto na proporção de 8 a 10%, fenol 47%, acondicionado 
em lata contendo 750 ml. UNID 390 ALIBRAL DIS-
TRIBUIDORA LTDA. 5,28 2.059,20
  13 Detergente líquido, neutro, concen-
trado, biodegradável, frasco de 500ml acond. Em cx c/ 24 und. 
CX 840 ALIBRAL DISTRIBUIDORA LTDA. 29,20 
24.528,00
14 Desinfetante  de 5 litros, germicida e bactericida. Para 
uso geral. Aromas pinho, floral, lavanda, talco e jasmin c/ 4 bb. 
CX 800 ALIBRAL DISTRIBUIDORA LTDA. 31,70 
25.360,00
19 Esponja dupla face, embaladas individualmente, medindo 
aprox. 7,5 x 11 x 2 cm. UNID 4000 ALIBRAL DIS-
TRIBUIDORA LTDA. 0,70 2.800,00
25 Lustra móvel, fragrância floral, frasco de 500 ml. 
UNID 5900 ALIBRAL DISTRIBUIDORA LTDA. 4,99 
29.441,00
30 Papel higiênico na cor bca, folha simples c/ 300 mt 
contendo 08 und FD 1500 ALIBRAL DISTRIBUI-
DORA LTDA. 28,50 42.750,00
31 Papel Higiênico na cor branca, folha simples, de 1° 
qualidade, medindo 10 cm de largura, acondicionado em rolos 
medindo 30 metros, em fardo c/ 64 und. FD 1200 
ALIBRAL DISTRIBUIDORA LTDA. 65,90 79.080,00
39 Sabão em pó. ( Detergente em pó, com no mínimo 15% 
de ácido graxos, biodegradável, para aplicação em roupas de cama, 
mesa, de uso individual, etc.). UNID 2940 ALIBRAL DIS-
TRIBUIDORA LTDA. 3,99 11.730,60
40 Sabão pastoso com 500 gr CX 400 ALI-
BRAL DISTRIBUIDORA LTDA. 46,80 18.720,00
42 Saco de lixo capacidade para 60 litros parede: 0,016 de 
espessura, Pacote com 100. Preto. PCT 1660 ALI-
BRAL DISTRIBUIDORA LTDA. 22,50 37.350,00
43 Saco de lixo capacidade para 60 litros parede: 0,016 de 
espessura, Pacote com 100. Branco infectante. PCT 1660 
ALIBRAL DISTRIBUIDORA LTDA. 25,90 42.994,00
44 Saco para limpeza, em tecido grosso, 100% algodão. Na 
cor branca, sem furos, medindo no mínimo (40 x 60) cm, costura-
do. UNID 10000 ALIBRAL DISTRIBUIDORA 
LTDA. 2,50 25.000,00
45 Saco plástico p/ coleta de lixo, com capacidade para 100 
litros, reforçado, na cor branco leitoso infectante. Pct com 100 
unid. PCT 1490 ALIBRAL DISTRIBUIDORA 
LTDA. 28,50 42.465,00
46 Saco plástico p/ lixo, c/ capacidade para 100 litros, na 
cor preta, espessura de 0,16 mm, pct 100 und. PCT 1490 
ALIBRAL DISTRIBUIDORA LTDA. 32,50 48.425,00
48 Saco plástico para lixo, com capacidade p/ 200 litros, na 
cor branca infectante, espessura de 0,16 mm, acondicionados em 
pacote de 100 unid. PCT 1490 ALIBRAL DISTRIBUI-
DORA LTDA. 69,90 104.151,00
49 Sabonete Liquido perolado em bombona de 05 lts aroma 
erva doce UNID 1400 ALIBRAL DISTRIBUIDORA 
LTDA. 15,80 22.120,00
50 Toalha de papel, interfolha, 1ª qualidade, branca, medida 
aproximada 23 x 27, acondicionada em embalagens com 1000 
folhas. FD 8000 ALIBRAL DISTRIBUIDORA 
LTDA. 17,20 137.600,00

L. U. Comércio e Representação ltda, CNPJ- 07.325.914/0001-71, 
DETENTORA DOS ITENS AQUI INDICADOS COM RESPEC-
TIVOS PREÇOS:
 ITEM DENOMINAÇÃO UNID. QUANT. E m -
presaVENCEDORA R$UNIT. R$ TOTAL
4 Balde plástico com capacidade para 8 litros com alça, 
vermelho. (Resistente) UNID 420 L. U. COMER-
CIO  REPRESENTAÇÕES LTDA 6,90 2.898,00
5 Balde plástico com capacidade para 8 litros com alça, 
amarelo. (Resistente) UNID 420 L. U. COMER-
CIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 6,90 2.898,00
6 Balde de plástico com capacidade para 15 litros (resis-

tente). UNID 480 L. U. COMERCIO E REPRESEN-
TAÇÕES LTDA 13,90 6.672,00
7 Carrrinho funcional de limpeza feito em polipro-
pileno, resistente c/ três prateleiras e rodinhas de baixo ruído. 
UNID 40 L. U. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA 799,00 31.960,00
8 Conjunto de MOP líquido doblô (balde com espremedor 
para água suja e limpa c/ capacidade de 11 lts (água limpa) 13 lts 
(água suja) acompanha rodas e alças. UNID 80 L. U. 
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 3 9 9 , 0 0  
31.920,00
10 Cera líquida Auto brilho incolor (Impermeabilizante à 
base de polímetros acrílicos e ceras sintéticas de alta qualidade que 
permitem ao fim grande resistência ao tráfego), para uso hospitalar 
acondicionado em recipiente de 5 litros para diluição.    CX         
600 L. U. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
85,90 51.540,00
11 Desinfetante à base de hipoclorito de sódio, com 2% de 
cloro ativo estabilizado, para desinfecção de artigos, para uso hos-
pitalar superfícies fixas de quaisquer área em cozinhas e ambientes 
institucionais. Bb de 5 litros cx com 4 bb CX 550 
L. U. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 45,80 
25.190,00
15 Dispenser sabonete liquido, construido totalmente em 
plástico resistente c/ tampa frontal basculhante, com visor frontal 
para inspenção de nível, acompanhando c/ bucha para instalação.  
UNID 900 L. U. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA 25,50 22.950,00
16 Detergente líquido, neutro, concentrado, biodegradá-
vel, acondicionado em recepiente de 5 lts. UNID 1000 
L. U. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 8,70 
8.700,00
17 Escova pequena, em material plástico p/ assepsia das 
mãos. UNID 240 L. U. COMERCIO E REPRESEN-
TAÇÕES LTDA 1,99 477,60
18 Esponja de lã ou aço, com fios finíssimos, emaranhados 
em saco plástico, fardo com 140 und. FD 120 L. U. 
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 2 4 7 , 5 0  
29.700,00
20 Flanela 100% algodão, na cor ouro, medindo aprox. 28 
x 38 cm. Pct. c/ 12 unidades. PCT 1200 L. U. COMER-
CIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 21,50 25.800,00
21 Inseticida Spray Mata Tudo – Ação Prolongada, frasco 
de 300 ml. UNID 1400 L. U. COMERCIO E RE-
PRESENTAÇÕES LTDA 9,90 13.860,00
22 Limpador limpeza pesada c/ cloro ativo, frasco de 
500ml. UNID 650 L. U. COMERCIO E REPRESEN-
TAÇÕES LTDA 4,99 3.243,50
23 Lixeira plástica com capacidade para 100 litros. Com 
tampa e pedal na cor bege.  UNID 180 L. U. COMER-
CIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 199,00 35.820,00
24 Lixeira plástica com capacidade para 50 litros. Com tampa 
e pedal na cor bege.  UNID 240 L. U. COMER-
CIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 89,90 21.576,00
26 Luvas p/ limpeza, elaborada com látex de borracha natural 
de alta qualidade, antiaderente, internamente forradas com flocos 
de algodão. Laranja. UNID 2400 L. U. COMER-
CIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 4,10 9.840,00
27 Luvas p/ limpeza, elaborada com látex de borracha natural 
de alta qualidade, antiaderente, internamente forradas com flocos 
de algodão. Verde. UNID 2400 L. U. COMERCIO E RE-
PRESENTAÇÕES LTDA 4,10 9.840,00
28 Pá de lixo coletora em plástico resistente com cabo 
de aproximadamente 80 cm Tipo cata cata UNID 300 
L. U. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 35,60 
10.680,00
29 Pano multiuso com furos absorventes c/ 300 metros tipo 
perfex. UNID 180 L. U. COMERCIO E REPRESEN-
TAÇÕES LTDA 175,80 31.644,00
32 Pedra sanitária com suporte 0,40g fragrância: lavanda 
UNID 8000 L. U. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA 2,50 20.000,00
33 Poderoso detergente e desengordurante neutro, super 
concentrado, para uso hospitalar acondicionado em recipiente de 
5 litros. ( Diluição 1 litro do produto para até 100 ml de água). 
CX 800 L. U. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA 85,40 68.320,00
34 Poderoso detergente perfumador com aroma floral super 
concentrado. Para uso hospitalar (Recipiente de 5 litros tipo vulcan 
– diluição 1 litro de produto para até 150 ml de água). Cx c/ 4  
CX 800 L. U. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA 182,90 146.320,00
35 Purificador de ar (aromatizante) UNID 1800 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

6574/2014 - Classificação 723º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em  
15 de julho  de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO

PORTARIA Nº 2517/2014-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:
                                              
N O M E A R, a contar de 15 de julho de 2014, em virtude de 
habilitação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-
-Fundação Trompowsky, homologado através do Decreto nº 
5234/2011, de 30.09.11, MARIA DE FATIMA FERNANDES DA 
ROCHA, matrícula nº 10866, para ocupar o Cargo de Professor II 
- GFM Classe I, da Secretaria Municipal de Educação, conforme 
despacho exarado nos autos do Processo nº 18856/2011, 2226/2012, 
3465/2014, 4652/2014 e 6574/2014 - Classificação 713º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em  
15 de julho  de 2014.

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti 
Sexta-feira, 15 de agosto de 2014
Ano XII N° 40074

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo de Doação com Encargo 2396/2013.
Partes: Secretária de Direitos Humanos da Presidência da Repú-
blica como Doadora, e Prefeitura Municipal de São João de Meriti, 
como Donatária. 
Objeto: Doação de 02 (dois) automóveis marca/modelo, FIAT 
PALIO WEEKWND, cujas características são as constantes 
no Anexo I do Termo 2396/2013, para desenvolver ações de 
fortalecimento dos Conselhos Tutelares instalados no Município. 
Valor: R$ 81.622,40 (oitenta um mil, seiscentos vinte dois reais e 
quarenta centavos).
Fundamento: Proc. 12.116/2014 e 2396/2013 da Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 15/07/2014
                           

PROCURADORIA GERAL

PROCURADORIA GERAL

L. U. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 8,90 
16.020,00
36 Rodo de 45 cm, cabo rosqueado de alumínio, com a 
borracha dupla. UNID 590 L. U. COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA 59,90 35.341,00
37 Vassoura MOP completa UNID 280 L. U. 
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 7 5 , 5 0  
21.140,00
38 Sabão de côco em barra, com 200 gr. UNID 1060 
L. U. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 1,80 
1.908,00
  41 Sabão em barra neutro com 5 uni-
dades de 200 gr CX 100 L. U. COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA 72,50 7.250,00
47 Saco plástico p/ coleta de lixo, com capacidade para 
200 litros, reforçado, na cor preta. Pct. Com 100 unid. PCT 
1490 L. U. COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
63,90 95.211,00
51 Vassoura piaçava, tam. M, resistente, cabo em alumínio 
e rosqueável. UNID 280 L. U. COMERCIO E RE-
PRESENTAÇÕES LTDA 38,50 10.780,00

Parágrafo Único – Este instrumento não obriga a Secretaria Muni-
cipal de Saúde a contratar, sendo facultada a realização de licitação 
específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do 
registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS
- A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados 
a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO LOCAL E PRAZOS DE ATEN-
DIMENTO
- Os objetos contratados deverão ser entregues no local es-
tabelecido, em conformidade com a solicitação do Órgão/Entidade, 
no prazo já fixado no correspondente Edital, a partir da notificação 
da retirada da nota de empenho.

CLÁUSULA QUARTA – DAS CONDIÇÕES DE FORNECI-
MENTO
- As empresas detentoras dos preços registrados poderão 
ser convidadas a firmar contratações de fornecimento, observadas as 
condições fixadas neste instrumento, e seus Anexos, e na legislação 
pertinente.
Parágrafo Único – Se o fornecedor com preço registrado em primei-
ro lugar recusar-se a contratar, poderão ser convocados os demais 
fornecedores classificados na licitação, respeitadas as condições 
de fornecimento, os preços e os prazos do primeiro classificado.

CLÁUSULA QUINTA – DA FORMA DE PAGAMENTO
O pagamento das notas fiscais/faturas devidamente atestadas por 
responsável da Secretaria Municipal de Saúde será efetuado pela 
Secretaria Municipal de Saúde, através do Fundo Municipal de 
Saúde no prazo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da data 
final do período de adimplemento.
Os documentos fiscais de cobrança deverão ser emitidos contra a 
Secretaria Municipal de Saúde (Órgão promotor de certame)(Órgão 
promotor de certame) (Endereço do órgão promotor do certame).
Nos termos do que dispõe a alínea “d”, Inciso XIV, do Art. 40 da 
Lei nº 8.666/93, ficará estabelecido, contratualmente, o seguinte 
critério de compensação financeira:

a) Em ocorrendo atraso de pagamento, desde que este não 
decorra de ato ou fato atribuível à Contratada, o débito será atuali-
zado de acordo com o IPC “pro rata die” entre a data prevista para 
o vencimento da fatura e a data do efetivo pagamento.

b) Por eventuais antecipações nos pagamentos das faturas, 
a Contratada concederá à Contratante um desconto, a título de 
compensação financeira, calculado de acordo com o IPC “pro rata 
die”, contados a partir do dia seguinte do efetivo pagamento até a 
data prevista para o mesmo.

CLÁUSULA SEXTA  – FISCALIZAÇÃO
- A Contratante reserva-se o direito de exercer ampla e 
completa fiscalização na entrega do objeto, e, em nenhuma hipótese 
a fiscalização eximirá o contratado das responsabilidades contratuais 
e legais, bem como as sanções civis e criminais, conforme reza o 
artigo 70 da lei 8.666/93

CLÁUSULA SÉTIMA – DA RESPONSABILIDADE E DA 

SANÇÃO
-  O fornecedor se responsabilizará pelos encargos traba-
lhistas, previdenciários, comerciais, fiscais, conforme artigo 71 da 
lei 8.666/93, quer sejam municipais, estaduais ou federais, bem 
como pelo seguro para garantia de pessoas e equipamentos sob sua 
responsabilidade, devendo apresentar, de imediato, quando solici-
tados, todos e quaisquer comprovantes de pagamentos e quitação.
-   Aquele que, convocado dentro do prazo de validade de 
sua proposta, não assinar a ata de registro de preços, o contrato ou 
retirar a nota de empenho, deixar de entregar documentação exigida 
no edital, apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento 
da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou 
fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, 
fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à 
ampla defesa, ficará impedido de licitar e de contratar com a Admi-
nistração, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, e será descredenciado 
no Cadastro de Fornecedores da Prefeitura Municipal de São João 
de Meriti pelo mesmo período, sem prejuízo das multas previstas 
no edital e/ou no contrato e das demais cominações legais, enquanto 
perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja 
promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou 
a penalidade.
- Com fundamento nos artigos 86 e 87 da Lei nº 8.666/93, 
a adjudicatária ficará sujeita, sem prejuízo das responsabilidades 
civil e criminal, assegurada a prévia e ampla defesa, às seguintes 
penalidades:

Pelo atraso injustificado na execução do objeto desta licitação:

a) multa de até 05% (cinco por cento) sobre o valor total da proposta, 
e juros de 1% (um por cento) ao mês, pela permanência do atraso 
ou fração equivalente, incididos sobre o valor da multa;
Pela inexecução parcial ou total do contrato:
a) advertência;
b) multa de até 05% (cinco por cento) sobre o valor homologado;
c) suspensão temporária do direito de participar de licitação e 
impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de São João 
de Meriti, por prazo não superior a 05 (cinco) anos;
d) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Admi-
nistração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes 
da punição ou até que seja promovida sua reabilitação perante a 
própria autoridade que aplicou a penalidade.

O valor da multa, aplicada após o regular processo administrativo, 
poderá ser descontado de pagamentos eventualmente devidos por 
esta Administração à adjudicatária ou cobrado judicialmente.

As sanções previstas nas letras “a”, “c” e “d” poderão ser aplicadas, 
cumulativamente ou não, à pena de multa.

O contratado fica obrigado a manter durante toda a execução do 
contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumi-
das, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na 
licitação.

CLÁUSULA OITAVA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS.
- A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada 
de pleno direito, nas seguintes situações:
a) Quando o fornecedor não cumprir com as obrigações 
constantes no edital de registro de preços;
b) quando o fornecedor não retirar a nota de empenho ou 
equivalente no prazo estabelecido;
c) quando o fornecedor der causa a rescisão administrativa 
da nota de empenho ou equivalente decorrente deste registro de 
preços, nas hipóteses previstas nos incisos I a XII e XVIII do artigo 
78 da lei 8.666/93;
d) em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial da 
nota de empenho ou equivalente decorrente deste registro;
e) os preços registrados se apresentarem superiores aos 
praticados no mercado;
f) por razões de interesse público devidamente demonstra-
das e justificadas;
Parágrafo Primeiro – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, 
o fornecedor será informado por correspondência com aviso de 
recebimento, a qual será juntada ao processo administrativo da 
presente Ata.
Parágrafo Segundo – No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível 
o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação 
no Diário Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado a 
partir da última publicação.
Parágrafo Terceiro – Havendo o cancelamento do preço registrado, 

cessarão todas as atividades do fornecedor, relativas ao forneci-
mento do Item.
Parágrafo Quarto – Caso a contratante não se utilize da prerrogativa 
de cancelar esta Ata, a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua 
execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o fornecedor 
cumpra integralmente a condição contratual infringida.
Parágrafo Quinto – Fica reconhecido os direitos da Administração, 
em caso de rescisão administrativa prevista no artigo 77 da lei 
8.666/93.

CLÁUSULA NONA – RETENÇÃO DE VALORES A ENCAR-
GOS
-  quando for o caso, a contratante reterá dos pagamentos a 
serem efetuados ao contratado, percentuais equivalentes aos encar-
gos incidentes, do valor bruto dos serviços realizados e constantes da 
nota fiscal/fatura, nos termos da lei federal 9.711 de 20 de novembro 
de 1998 e ordem de serviço/INSS n 209, de 20 de maio de 1999.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA VINCULAÇÃO
- Fica o presente contrato vinculado aos termos do edital 
do correspondente pregão e seus anexos, à respectiva ata de registro 
de preços, bem como à proposta pelo contratado.

CLÁUSULA DÉCIMA- PRIMEIRA - 
-    Fica o contratado obrigado a manter todas as condições ofertadas 
em suas propostas técnicas durante a execução contratual, em con-
sonância com o que dispõe o artigo 55, inciso XIII da lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO

- Esta ata será regida de acordo com a lei 8.666/93 e al-
terações subseqüentes, lei federal 10.520/02, Decretos Municipais 
n.º 4550/2006 e 4.833/2009, termos do edital do correspondente 
pregão e seus anexos, bem como à proposta do contratado.

CLÁUSULA DÉCIMA – TERCEIRA – DA ELEIÇÃO DO FORO
-  Fica eleito o Foro da Comarca de São João de Meriti para 
dirimir quaisquer controvérsias resultantes deste instrumento.

São João de Meriti, 15 de agosto de 2014.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DE 
MERITI - RJ

OSCAR BERRO
Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de Despesas

ALIBRAL DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA 
______________________________

LTDA. CNPJ-05.391.414/0001-02

L. U. Comércio e Representação ltda.                                   
________________________________

CNPJ- 07.325.914/0001-71



São João de Meriti
 Sexta-feira, 15 de agosto de 2014

Ano XII   N° 4007

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO E LEILÃO NA FORMA A SEGUIR:
ANDRÉ E FERNANDO LOCAÇÕES LIMITADA EPP, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
12.389.817/0001-82, com sede na cidade de São João de Meriti/
RJ, na Avenida Automóvel Club, nº 1.785, Jardim José Bonifácio, 
Vilar dos Teles/RJ, tel. (21) 3752-7365, doravante denominada, 
DEPÓSITO PÚBLICO BAIXADA LEGAL, nos termos da Lei 
Federal nº 6.575/1978, Resolução do CONTRAN nº 331/2009, 
Portaria do DETRAN/RJ n° 3.502/05, o CONTRAN, Lei Municipal 
nº 1.670/2009, Edital de Concorrência Pública nº 03/2013, Contrato 
Administrativo nº 01/2013, que dispõe sobre o depósito, guarda e 
venda de veículos removidos, apreendidos e retidos em decorrência 
de infração legal as normas de trânsito, no âmbito do Município de 
São João de Meriti/RJ, FAZ SABER a todos, através do presente 
Edital de Leilão e Notificação, para virem ou dele conhecimento 
tiverem, especialmente aos proprietários e/ou possuidores a qual-
quer título dos veículos abaixo mencionados que se encontram no 
depósito público, no endereço sede do DEPÓSITO PÚBLICO 
BAIXADA LEGAL, que a falta de pagamento dos débitos rela-
tivos ao IPVA e todos os desdobramentos que lhes são agregados 
(mora, seguro Dpvat, taxa Dad-Detran/RJ) e Licenciamento Anual 
(Detran/RJ), além de multas, no prazo de 90 dias, a contar da sua 
apreensão, resultará na alienação, em público leilão. Necessário 
acrescentar que: 
“A VISITAÇÃO OCORRERÁ NOS DIAS 11 E 12 DE SE-
TEMBRO DE 2014, NO PÁTIO 02 DO DEPÓSITO PÚBLICO 
BAIXADA LEGAL, SITUADO NA RUA GETULIO VARGAS, 
nº 49, JARDIM IRIS, SÃO JOAO DE MERITI/RJ – CEP: 
25.575-613.”
O presente pregão será regido por lance viva voz  (presencial) e 
on-line no endereço WWW.BRBID.COM, no dia 16 DE SETEM-
BRO DE 2014, ÀS 10:00 HORAS DA MANHÃ, NA CASA DE 
FESTAS PEDACINHO DE CÉU, SITUADO NA RUA DEPU-
TADO FLORES DA CUNHA, Nº 265, JARDIM MERITI, SÃO 
JOÃO DE MERITI/RJ - PRÓXIMO À PRAÇA GIL, pelo Leilo-
eiro Público Oficial Marco Aurélio Cândido – matrícula JUCERJA 
nº 158, dos veículos automotivos, para pagamento de débitos, bem 
como ressarcimento das despesas de reboque, diárias de estadia e 
outros encargos, sendo o saldo restante do produto arrecadado, se 
houver, depositado em conta a favor do ex-proprietário. Necessário 
acrescentar, que os veículos que forem considerados irrecuperáveis 
serão vendidos como sucata, sem codificação do (VIN) CHASSI E 
MOTOR, não podendo ser emplacado, devendo ser comercializado 
como peças de reposição, ficando o arrematante responsável  por 
sua respectiva solicitação de baixa junto à Repartição de Trânsito 
(o arrematante pagará o Duda de baixa de veiculo). Convém assi-
nalar, que a não retirada do veículo arrematado no prazo indicado 
gerará cobrança de diária a partir do 16º dia após a emissão Nota 
de Arrematação do Leiloeiro. Desse modo, os veículos constantes 
deste Edital são os seguintes: 
“796-ISABEL CARVALHO SILVA / LLOYDS TSB LEASING 
SA.ARREND MERCANTIL; FIAT/PALIO YOUNG; LNQ2944; 
9BD17834422311015; 2001/2002; CINZA; 770529798; 797-VI-
TOR MARTINS DE OLIVEIRA / BV LEASING - ARRENDA-
MENTO MERCANTIL S/A; VW/VOYAGE 1.0; LLE6171; 
9BWDA05U4BT042351; 2010/2011; ALCO/GASOL; PRETA; 
218176120; 798-PAULO ROBERTO RAMOS FREITAS; VW/
FUSCA; LII8493; B8456469; 1968/1968; GASOLINA; 289069599; 
799-AMARITO PEREIRA MACHADO; BV FINANCEIRA S A 
C F I; SUNDOWN/MAX 125 SE; KQZ9852; 94J2XDCJ88M034791; 
2008/2008; GASOLINA; PRETA; 116781971; 800-MANOEL 
XAVIER FILHO; HONDA/CG 125; LJX0256; CG125BR1389108; 
1984/1984; GASOLINA; 294606254; 801-FAST VEICULOS 
LTDA; IMP/JIALING JH 70; LAAJH70N2S1000575; 1995/1995; 
GASOLINA; VERDE; 802- VAGNER LUIZ DA PAZ; PANAME-
RICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S.A; HONDA/CG 
125 FAN; KZV7234; 9C2JC30707R025651; 2006/2007; GASO-
LINA; VERMELHA; 902084453; 803-SANGAS DISTRIBUIDO-
RA DE GAS LTDA ME; ITAU UNIBANCO S.A; FORD/CARGO 
815 E; KOM7570; 9BFVCE1N39BB15321; 2008/2009; DIESEL; 
PRATA; 986547697; 804-ANA PAULA MONTEIRO DA SILVA; 
FORD/FIESTA; KOM5183; 9BFZZZFHAWB250421; 1998/1999; 
GASOLINA; VERDE; 711907412; 805-HELIZABETY CARVA-
LHO DE LEMOS; BANCO HONDA S.A; HONDA/NXR150 
BROS ESD; KRA6012; 9C2KD0540ER013060; 2013/2014; 
ALCO/GASOL; BRANCA; 594617359; 806- ARLETE DE VAS-
CONCELLOS MUNIZ; PANAMERICANO ARRENDAMENTO 
MERCANTIL S.A; YAMAHA/YBR 125ED; LNW4594; 
9C6KE026020002980; 2001/2001; GASOLINA; ROXA; 
777996111; 807-LEONARDO DA SILVA COSTA DIAS; CIA ; 
ITAULEASING DE ARREDAMENTO MERCANTIL; FIAT/UNO 
MILLE ECONOMY; LLI3269; 9BD15802AB6531190; 2010/2011; 

ALCO/GASOL; CINZA; 267984294; 808-RONALDO TAVARES 
MONTEIRO; AYMORE CRED FIN INV S/A; HONDA/CG 125 
FAN ES; LLI1918; 9C2JC4120AR124169; 2010/2010; GASOLI-
NA; PRETA; 264171675; 809-MARLENE DE ANDRADE CAS-
TRO; GM/CORSA WIND; KOG7690; 9BGSC08WTSC642065; 
1995/1996; GASOLINA; BRANCA; 643858725; 810-RUBENS 
TEIXEIRA; I/FORD ESCORT GLX 16VF; LBM1130; 8AFZZZE-
FFTJ070292; 1996/1997; GASOLINA; AZUL; 666936870; 
811-CLEBSON ROBSON MARINHO DOS SANTOS; BV FI-
NANCEIRA S A CRED FINANC E INVESTIMENTO; GM/
BLAZER EXECUTIVE; KOT7843; 9BG116EWVVC945138; 
1997/1997; GASOLINA; PRETA; 677508077; 812-SERGIO 
GOMES DA SILVA;  GM/MONZA 650 ;  KPA0799 ; 
9BGJG69GPPB042731; 1993/1993; GASOLINA; VERMELHA; 
320923789; 813-REGINA CANDIDA NARCISO; PABLO OLI-
VEIRA DE CARVALHO; FIAT/UNO S;  KOK8489; 
9BD146000M3681541; 1991/1991; GASOLINA; CINZA; 
318466325; 814-SANDRA NAZARETH MARTINS; VW/SAVEI-
RO CL 1.8; KPF0130; 9BWZZZ30ZRP234570; 1994/1994; GA-
SOLINA; CINZA; 620663057; 815-MICHAEL JESUS DOS 
SANTOS; PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL 
S.A; HONDA/CG 125 FAN KS; KRF2950; 9C2JC4110BR454499; 
2011/2011; GASOLINA; VERMELHA; 337449708; 816-WALLA-
CE FATURI FIGUEREDO; HONDA/CG 150 TITAN KS; 
KOV8032, 9C2KC08108R288768; 2008/2008; GASOLINA; 
VERMELHA; 984282890; 817-ADRIANA COSTA DE ALMEI-
DA; DAFRA/SUPER 100; LUH2272; 95VAC1C288M005462; 
2008/2008; GASOLINA; PRETA; 976962110; 818-MARIA XA-
VIER DOS SANTOS; JTA/SUZUKI EN125 YES; KPK0844; 
9CDNF41LJ8M150826; 2008/2008; GASOLINA; PRATA; 
965186105; 819-RODRIGO FERREIRA DE OLIVEIRA; HON-
DA/C100 BIZ ES; LNO4509; 9C2HA07101R250493; 2001/2001; 
GASOLINA; VERDE; 768221501; 820-ALEX JOSE ROSSI DA 
SILVEIRA; VW/GOL 1000; KNP5858; 9BWZZZ30ZPT089442; 
1993/1993; GASOLINA; BRANCA; 136745393; 821-FERNAN-
DA LUIZA FERNANDES CALDAS; FIAT/UNO MILLE; 
KTA1241; 9BD146000M3673325; 1991/1991; GASOLINA; 
BRANCA; 317971778; 822-ROSANGELA SOARES DA SILVA; 
HONDA/C100 BIZ MAIS; KZS2320; 9C2HA07204R003872; 
2004/2004; GASOLINA; AZUL; 876868227; 823- E. P. S. CO-
MERCIO DE TINTAS LTDA – ME; REAL LEASING SA AR-
RENDAMENTO MERCANTIL; FORD/COURIER L 1.6 FLEX; 
KPN4603; 9BFZC52P6AB889601; 2009/2010; ALCO/GASOL; 
BRANCA; 169541053; 824- LEONARDO DA SILVA JULIO; 
JTA/SUZUKI EN125 YES; KUX7393; 9CDNF41LJ8M141847; 
2008/2008; GASOLINA; PRETA; 964023946; 825-WASHING-
TON DE AGUIAR SOUZA; HONDA/C100 BIZ ES; KPS7206; 
9C2HA0710YR242076; 2000/2000; GASOLINA; VERMELHA; 
742757579; 826-JORGE LUIS BOAVENTURA DE SOUSA; 
CREDIFIBRA SA CRED FIN E INV; FIAT/FIORINO FLEX; 
KNX6255; 9BD255049B8892159; 2010/2011; ALCO/GASOL; 
BRANCA; 229147194; 827-REGINA MARIA LEVY CARDOSO; 
HONDA/CB 300R; KQA1550; 9C2NC4310AR058407; 
2010/2010; GASOLINA; PRATA; 197555969; 828-FC FOMEN-
TO; VW/LOGUS GLI 1.8; KNN0900; 9BWZZZ55ZRB603814; 
1994/1994; GASOLINA; PRATA; 625379314; 829-RENATO 
ALEXANDRE DA SILVA FERNANDES; BANCO FINASA S.A; 
GM/CORSA WIND ; KNM1135 ; 9BGSC68ZXWC606314 ; 
1998/1998; GASOLINA; BRANCA; 700290842; 830-WELLING-
TON SILVINO FERREIRA; PANAMERICANO ARRENDA-
MENTO MERCANTIL S.A; HONDA/CBX 250 TWISTER; 
KNL6870; 9C2MC35008R038264; 2008/2008; GASOLINA; 
AMARELA; 953960340; 831- ALEX SANDER MELLO DUTRA; 
HONDA/CBX 200 STRADA; KNH1863; 9C2MC27001R011057; 
2000/2001;  GASOLINA; VERMELHA; 748438629; 
832-WELLINGTON DE OLIVEIRA LOUREIRO; YAMAHA/
TDM 225; KND8122; 9C6KG0010W0001534; 1998/1998; GA-
SOLINA; ROXA; 711875308; 833- GEISNER SOARES RIBEI-
RO; LUCIANO ALBERTO VIEIRA DA SILVA; IMP/FORD 
ESCORT GUARUJA; KNA2048; 8AFZZZ54ZMJ031539; 
1991/1992; GASOLINA; VERMELHA; 319241947; 835-VANIO 
FERREIRA SOARES;  FIAT/PALIO EL;  KQN2782; 
9BD178237T0132734; 1996/1997; GASOLINA; AZUL; 
668169427; 836-  MARIA DA GRACA G DA SILVA; YAMAHA/
YBR 125K; LRH1087; 9C6KE044050099093; 2005/2005; GA-
SOLINA; VERMELHA; 850525101; 837- BANCO CONTINEN-
TAL S.A; HONDA/CG 125 FAN; KMW5993; 9C2JC30707R123038; 
2007/2007; GASOLINA; PRETA; 944444830; 838- ADILSON 
DA COSTA CAMURATI; FIAT/PREMIO; LAD1762; 
9BD146000H3281568; 1997/1998; GASOLINA; BRANCA; 
246057858; 839- PABLO GIMENES DE OLIVEIRA; FORD/
VERONA LX; LJL8310; 9BFZZZ54ZMB197542; 1991/1991; 

ALCOOL; VERMELHA; 318796139; 840- FELIPE DOS SANTOS 
GOMES;  HONDA/CG 150  TITAN KS;  KQT1016 ; 
9C2KC08108R165952; 2008/2008; GASOLINA; AZUL; 
960383042; 841-CLAUDIO LUIZ CORREIA; GM/MONZA; 
LJL2976; 9BG5JG11ZEB068793; 1984/1984; ALCOOL; DOU-
RADA; 304049506; 842-ADALBERTO MOSSULINE MOLI-
TERNO; RAFAEL FERREIRA SERAPHIM DE ARAUJO; 
BANCO BMC S.A; IMP/CITROEN XSARA BK GLX; LND0552; 
9U7N2LFYYYK252200; 2000/2000; GASOLINA; PRATA; 
736036938; 843-ROBERTO SILVA FILHO; FORD/ESCORT GL; 
KQZ1279; 9BFBXXLBABGA41740; 1986/1986; BEGE; 
311208479; 844-SUZANETE FERNANDES SANTOS; BANCO 
PANAMERICANO S.A; YAMAHA/YS150 FAZER ED; LLY7953; 
9C6KG0660E0001318; 2013/2014; ALCO/GASOL; VERMELHA; 
595983758; 845-CARLOS ALBERTO BAPTISTA; JTA/SUZUKI 
EN125 YES; LPA6508; 9CDNF41LJ8M088717; 2007/2008; GA-
SOLINA; VERMELHA; 928735869; 846-DARIO PULIS LIMA; 
BANCO FINASA S.A; AYMORE CRED FIN INV S/A; FORD/
KA; KZU3441; 9BFBLZGDA6B578765; 2006/2006; GASOLINA; 
PRATA; 881162540; 847-WELINGTON RODRIGUES MAURI-
CIO; BCO BRADESCO FINANC S.A; YAMAHA/T115 CRYP-
TON K; KVK9154; 9C6KE1440A0001432; 2010/2010; GASO-
LINA; VERMELHA; 311335179; 848-RICARDO HENRIQUE 
BORGES DE MORAES JUNIOR; YAMAHA/YBR 125K; 
LOZ6927; 9C6KE092070097775; 2007/2007; GASOLINA; VER-
MELHA; 918919045; 849-HELENA CLAUDIA NAVEGA DE 
MORAES; BANCO FINASA BMC S.A; I/CHEVROLET AGILE 
LT; LLB8733; 8AGCB48P0AR144875; 2009/2010; ALCO/GA-
SOL; PRETA; 194894673; 850- MARCOS VINICIUS DE OLI-
VEIRA SANTOS; FORD/ESCORT 1.0 HOBBY; LAC1193; 
9BFZZZ54ZRB543289; 1994/1994; GASOLINA; BRANCA; 
620729597; 851-JUDICEIA ANDRADE DA COSTA; BANCO 
BRADESCO FINANCIAMENTOS S.A; HONDA/CG150 TITAN 
MIX KS; LKZ8735; 9C2KC16109R024987; 2009/2009; ALCO/
GASOL; VERMELHA; 171216067; 852-FELIPE PEREIRA DA 
SILVA LIMA;  FORD/ESCORT 1 .8  GL;  LYQ3157; 
9BFZZZ54ZPB337179; 1993/1993; GASOLINA; VERMELHA; 
136680720; 853-MARCELO DE OLIVEIRA PESADO; FIAT/
FIORINO IE; LJI4463; 9BD146000P8325007; 1993/1994; GA-
SOLINA; BRANCA; 321290275; 854- GABRIEL SILVA SOUZA; 
GM/KADETT SL; LAD5150; 9BGKT08ZLKC313890; 1989/1990; 
ALCOOL; VERMELHA; 317156004; 855-MARCELO AGOSTI-
NHO DE SOUZA; FORD/VERSAILLES 1.8 I GL; LAF3949; 
9BFZZZ33ZRP039309; 1994/1995; GASOLINA; PRATA; 
9BFZZZ33ZRP039309; 856-JEFERSON DO NASCIMENTO DA 
SILVA; M.BENZ/LS 1935; LBB4624; 9BM388054SB080596; 
1995/1995; DIESEL; BRANCA; 648487415; 857-GABRIEL A 
DE S F; BCO ABN AMRO REAL S.A; GM/VECTRA SEDAN 
ELEGANCE; LUX4285; 9BGAB69W06B174893; 2006/2006; 
ALCO/GASOL; PRETA; 876850778; 858-DANIELLE DE SOU-
ZA SILVA; BCO HONDA S/A; HONDA/CG 125 FAN KS; 
LQX7921; 9C2JC4110DR803984; 2013/2013; GASOLINA; 
VERMELHA; 574806890; 859-CARLOS ROBERTO FELIX 
VALL LLOVERAS; HONDA/CG 150 TITAN ESD; LTL0628; 
9C2KC08205R013248; 2004/2005; GASOLINA; PRETA; 
841642958; 860-VW/FOX 1.0 GII; LLK5641; 9BWAA-
05Z9B4143698; 2011/2011; ALCO/GASOL; CINZA; 301987505; 
861-JOSE DOS SANTOS CLARO; HONDA/CG 125 TITAN KS; 
LOL3045; 9C2JC30103R040836; 2002/2002; GASOLINA; VER-
DE; 796805377; 862- RENATA CARVALHO VIEIRA; SUNDO-
WN/FUTURE 125; LSX2166; 94J1XGCK78M008476; 2007/2008; 
GASOLINA; PRETA; 953904970; 863- FLORIVALDO ALVES 
DOS S FILHO; JTA/SUZUKI EN125 YES; LUZ3898; 9CDN-
F41LJ5M015991; 2005/2005; GASOLINA; PRETA; 875593615; 
864-RENATA XAVIER DE SOUZA MENDONCA; HONDA/CG 
150 TITAN ES; LCF2924; 9C2KC08505R054608; 2005/2005; 
GASOLINA; PRETA; 857304453; 865-RICARDO FERREIRA 
MONTEIRO; FIAT/PREMIO S; LJO8191; 9BD14600003082578; 
1986/1986; GASOLINA; 313570280; 866- PHELIPE SALIMENA 
D O M I N G U E S ;  YA M A H A / Y B R  1 2 5 K ;  L L D 5 7 1 0 ; 
9C6KE092080215010; 2008/2008; GASOLINA; VRMELHA; 
208902805; 867 -ROBERTO MENDES DA ROSA; GM/CHE-
VETTE; LJK2194; 9BG5TC11UFC146286; 1985/1985; 
291823645; 868-FERNANDA GONCALVES DOS SANTOS; VW/
SANTANA CD; LHI4043; 9BWZZZ32ZGP236930; 1986/1986; 
ALCOOL; CINZA; 304354791; 869-JOAO PEREIRA DA COSTA; 
BANCO ITAUCARD S/A; YAMAHA/XTZ 125E; LTF3160; 
9C6KE1250A0017721; 2010/2010; GASOLINA; VERMELHA; 
258792531; 870-JOSE LUIZ MIRANDA RAMOS; GM/BONAN-
ZA CUSTOM S; LJQ5540; 9BG135RHMLC003934; 1990/1990; 
GASOLINA; VERDE; 319362787; 871-VANDERLEI SILVA ; 
BCO HONDA S.A; HONDA/CG 125 FAN ES; LLP1097; 9C2JC-

5



São João de Meriti 
Sexta-feira, 15 de agosto de 2014
Ano XII N° 4007

4120CR507440; 2011/2011; GASOLINA; PRETA; 383345260; 
872-GEORGE COSTA DOS SANTOS; FIAT/ELBA S; LIE9562; 
9BD146000J3327575; 1988/1988; ALCOOL; BRANCA; 
313772010; 873-NEWTON DE MOURA CUNHA FILHO; FIAT/
SIENA 6 MARCHAS; LNC1348; 9BD178530Y2110843; 
2000/2000; GASOLINA; BRNACA; 734172451; 874-MARIA 
SUELY SANTOS DA SILVA ; LKL5980; 9C2KC08108R000519; 
2007/2008; GASOLINA; AZUL; 930057139 ; 875-JONATHAN 
NILO DA COSTA MENEZES; BANCO PANAMERICANO S.A; 
I/FIAT PALIO ATTRACT 1.0; LLV3688; 8AP196271D4015820; 
2012/2013; ALCO/GASOL; BRANCA; 528198157; 876- ALCE-
NI RAMOS SOBRINHO PEREIRA ; HONDA/CG 125 FAN; 
LKR5638; 9C2JC30708R641299. 2008/2008; GASOLINA; PRE-
TA; 972782990; 877- WALLACE LOPES MACIEL; GM/CHE-
VETTE; LJW1245; 5D11AGC128285; 1977/1977; 293262489; 
878- CLAUDIA BATISTA DE OLIVEIRA; FIAT/UNO S; 
LIW9911; 9BD14600003020693; 1985/1985; 286168758; 879- 
HELIO SARTORI; BV FINANCEIRA SA C F I; YAMAHA/
FACTOR YBR125 K; KYU5874; 9C6KE1520B0006046; 
2010/2011; GASOLINA; ROXA; 303341084; 880- GILBERTO 
DO AMAZONAS VASCONCELOS; PANAMERICANO ARREN-
DAMENTO MERCANTIL S.A; HONDA/C100 BIZ ES; LSD0142; 
9C2HA07104R014190; 2003/2004; GASOLINA; AZUL; 
818687096; 881-ANA MARIA RICARDO DE AMORIM; BV 
FINANCEIRA SA C F I; VW/GOL 1.0; HOI8929; 9BWA-
A05U0BP060793; 2010/2011; ALCO/GASOL; PRATA; 
250545195; 882- FRANCISCO BRAZ DA SILVA; HONDA/BIZ 
125 ES; LKM5617; 9C2JA04208R005548; 2007/2008; GASOLI-
NA; AMARELA; 935601783; 883- CRISTIANO SILVA DO 
NASCIMENTO; BANCO ITAUCARD S/A; CITROEN/XSARA 
PICASSOEXA; JXO0006; 935CHRFN25B501666; 2004/2004; 
GASOLINA; CINZA; 836713400; 884- RENATA RODRIGUES 
FERREIRA; HONDA/POP100; LKW4360; 9C2HB02109R020073; 
2009/2009; GASOLINA; PRETA; 135985749; 885- GILCEMAR 
CAMPISTA SAO BENTO; FIAT/PREMIO CS 1.3; LJY2093; 
1986/1986; ALCOOL; VERMELHA; 245246835; 886- ENAILE 
ESPINELO PINTO; JTA/SUZUKI INTRUDER 125; LKS3600; 
9CDNF41AJ8M205380; 2008/2008; GASOLINA; AZUL; 
979623294; 887- WENDEL MONTEIRO VIANA; GM/CHEVET-
TE; LHG4907; 9BG5TC11UGC162302; 1986/1986; ALCOOL; 
DOURADA; 305379658; 888- MARIZE ALEXANDRINO DE 
ARAUJO COQUITO MERCEDES; FORD/CORCEL II; LGP2317; 
LB4KBD91849; 1983/1983; 296751634; 889- CRISTIANO MO-
REIRA; VW/FUSCA; LGN2484; BJ143898; 1975/1975; 
292183020; 890- ITVA RIO MOTOS LTDA; DAFRA/SUPER 50; 
95VJJ1D8BBM004163; 2011/1011; GASOLINA; VERMELHA; 
891- CLECIANE DA COSTA SILVA; HONDA/BIZ 125 KS; 
KXW2313; 9C2JA04108R067716; 2008/2009; GASOLINA; 
PRETA; 128322217; 892- WAGNER LUIZ DE ANDRADE FER-
REIRA; HONDA/CG 125 FAN; LVB6678; 9C2JC30706R883843; 
2006/2006; GASOLINA; PRETA; 886426790; 893- TOP ROAD 
MOTOS E ACESSORIOS LTDA – ME; TRAXX/JL50 Q2; 
951BXKBB1DB000201; 2012/2013; GASOLINA; VERMELHA; 
894- ITVA RIO MOTOS LTDA; DAFRA/ZIG 50; 95VJK6D8E-
FM000055; 2014/2015; GASOLINA; VERMELHA; 895- MARIA 
DAS GRACAS FERREIRA DA CUNHA; GM/PRISMA MAXX; 
LPC6926; 9BGRM69808G218843; 2007/2008; ALCO/GASOL; 
PRATA; 948950510; 896- TOP ROAD MOTOS E ACESSORIOS 
LTDA – ME; TRAXX/JL50 Q2; 951BXKBB3AB021384; 
2010/2010; GASOLINA; AZUL; 897- ITVA RIO MOTOS LTDA; 
DAFRA/ZIG 50; 95VJK4G8DEM003645; 2013/2014; GASOLI-
NA; VERMELHA; 898- PASCOL WAGNER FERREIRA DUQUE; 
AYMORE CRED FIN INV S.A; GM/MERIVA MAXX; KXX7713; 
9BGXH75X0BC187222; 2010/2011; ALCO/GASOL; PRETA; 
279357214; 899- LEONARDO DA SILVA GOMES PEREIRA; 
BANCO ITAUCARD S/A; YAMAHA/FACTOR YBR125 K; 
LQH5543; 9C6KE1520C0088290; 2011/2012; GASOLINA; 
PRETA; 466769113; 900- FRANCISCA MOREIRA; PANAME-
RICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S.A; HONDA/CG 
125 FAN; LTR1992; 9C2JC30708R171369; 2008/2008; GASO-
LINA; PRETA; 967353041; 901- PAULO SERGIO COPELLI 
MOURA E SILVA; JTA/SUZUKI EN125 YES; LUX3836; 9CDN-
F41LJ5M012625; 2005/2005; GASOLINA; PRETA; 875167586; 
902- BRUNO GIORDANO DE SOUZA; BCO BRADESCO FI-
NANC S.A; YAMAHA/FACTOR YBR125 K; KZG5159; 
9C6KE1220A0132461; 2010/2010; GASOLINA; PRETA; 
228455030; 903- CESAR RODOLFO FARIAS TERTO DA SILVA; 
BCO BRADESCO FINANC S.A; YAMAHA/FACTOR YBR125 
ED; KYF7958; 9C6KE1500C0047642; 2011/2012; GASOLINA; 
ROXA; 450473686; 904- JONATHAN COSTA DA SILVA; BAN-
CO ITAUCARD S/A; KYV5724; 9C2JC4110AR683374; 
2010/2010; GASOLINA; PRETA; 231623330; 905- CRISLAINE 

ESTEVAO MARTINS; BANCO ITAUCARD S.A; HONDA/CG 
125 FAN KS; LLD3686; 9C2JC4110AR590217; 2010/2010; GA-
SOLINA; PRETA; 206748698; 906- SUPER MANIA COMERCIO 
DE MOTOS LTDA; CLEIRICE VALERIA GONCALVES; HON-
DA/CG 125 FAN; 9C2JC30708R052973; 2007/2008; GASOLINA; 
PRETA; 907- MARLENE DA SILVEIRA; HONDA/CB 300R; 
LLD4302; 9C2NC4310AR066699; 2010/2010; GASOLINA; 
AMARELA; 207844216; 908- MURILLO JANUARIO GOMES; 
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S.A; 
HONDA/CG 125 FAN; KVZ1385; 9C2JC30707R117472; 
2007/2007; GASOLINA; PRETA; 913820997; 909- JULIANA 
ESTEPHANIA DA SILVA DUTRA; HONDA/BIZ 125 KS; 
LOY7933; 9C2JA04107R026578; 2007/2007; GASOLINA; 
AZUL; 910632308; 910- DAVID JONATAS RAMOS DE OLI-
VEIRA; RENAULT/SCENIC RXE1.6 16;  MSR6160; 
93YJA00352J305962; 2001/2002; GASOLINA; PRATA; 
772861730; 911- DISTAC DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS 
E COMERCIO LTDA; ESTEVES DE ARAUJO FRAZAO; YA-
MAHA/NEO AT115; 9C6KE100080028869; 2008/2008; GASO-
LINA; AZUL; 912- WALLACE DA SILVA ALVES; CHEVRO-
LET/CLASSIC LS; KZK3146; 9BGSU19F0CB147467; 
2011/2012; ALCO/GASOL; PRETA; 407045775; 913- ADEMIR 
DE OLIVEIRA; BANCO FINASA S.A; HONDA/CBX 250 TWIS-
TER; KZP0660; 9C2MC35007R050190; 2007/2007; GASOLINA; 
PRETA; 921628722; 914- ARNOLD SOUSA DE SENA SANTOS; 
BANCO ITAUCARD S.A; YAMAHA/FACTOR YBR125 K; 
KZP6789; 9C6KE1520B0046271; 2011/2011; GASOLINA; PRE-
TA; 331067897; 915- MANOEL VICENTE ALVES; DAFRA/
SPEED 150; LLD8900; 95VCA1B599M006769; 2009/2009; 
GASOLINA; PRETA; 212369350; 916- ALEXANDRE MARTINS 
DOS SANTOS; BCO PANAMERICANO; YAMAHA/FACTOR 
YBR125 ED; LQC6840; 9C6KE1500B0043075; 2011/2011; GA-
SOLINA; VERMELHA; 408754010; 917- LEANDRO LIMA 
SERMOUD; AYMORE CRED FIN INV S/A; HONDA/XRE 300; 
LPY1761; 9C2ND0910BR209470; 2011/2011; GASOLINA; 
341974340; 918- SUL RIO VEICULOS LTDA; HONDA/C100 
BIZ ES; 9C2HA07103R058949; 2003/2003; GASOLINA; VER-
DE; 919- CLAUDIO COELHO DA SILVA; FIAT; NEL5791; 
9BD146000M3688390; 1991/1991; GASOLINA; BRANCA; 
139143459; 920- JEOVA DOS SANTOS NASCIMENTO; HON-
DA/CG 125 FAN KS; LQD4998; 9C2JC4110CR433356; 
2011/2012; GASOLINA; PRETA; 419931112; 921- DISTAC 
DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS E COMERCIO LTDA; 
BV FINANCEIRA SA C F I; YAMAHA/FACTOR YBR125 K; 
9C6KE1520B0063781; 2011/2011; GASOLINA; PRETA; 922- 
CLEANE DE CARVALHO MACHADO; IMP/ASIA TOPIC; 
LAS4054; KN4FAK2A0SC052826; 1995/1995; DIESEL; BRAN-
CA; 636465608; 923-DANIEL BARROS; YAMAHA ADMINIST 
DE CONSORCIO SC LTDA; YAMAHA/FAZER YS250; 
LPO4942; 9C6KG017080117671; 2008/2008; GASOLINA; PRE-
TA; 200847619; 924-SOLANGE RIBEIRO OZORIO DA SILVA; 
BANCO ITAUCARD S/A; HONDA/CG 125 FAN KS; LPT6695; 
9C2JC4110AR725321; 2010/2010; GASOLINA; VERMELHA; 
279515847; 925-VINICIUS DE MELLO DIAS; HONDA/NXR125 
BROS ES; LOS9021; 9C2JD20203R004845; 2003/2003; GASO-
LINA; BRANCA; 807154326; 926-ALESSANDRO ASSIS DA 
S I LVA ;  H O N D A / C G  1 2 5  T I TA N  K S ;  L RY 0 0 7 9 ; 
9C2JC30104R048218; 2003/2004; GASOLINA; PRETA; 
816763640;927-SERGIO MOREIRA TEIXEIRA; VW/QUAN-
TUM CL 1800 I; LBC3759; 9BWZZZ331SP049512; 1995/1996; 
GASOLINA; PRETA; 646248138; 928-JANIO VIEIRA DE OLI-
VEIRA; YAMAHA/NEO AT115; LPX8657; 9C6KE1000B0047761; 
2011/2011; GASOLINA; PRETA; 338351760; 929-RONALD 
BRAZ MEIRELES; HONDA/CG 125 FAN; LUZ7061; 
9C2JC30706R892138; 2006/2006; GASOLINA; VERMELHA; 
888677944; 930-LAERTE BERNARDO DA SILVA; HONDA/
C100 BIZ; LBB9566; 9C2HA07005R007732; 2004/2005; GASO-
LINA; PRETA; 845492721; 931-PAULO RENATO SILVA DE 
SOUZA; PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL 
S A; HONDA/CG 125 FAN; LPE7842; 9C2JC30708R629593; 
2008/2008; GASOLINA; PRETA; 972986677; 932-PAULO SER-
GIO RASCHENDORFER DOS SANTOS; HONDA/CG 125 FAN; 
LUX1346; 9C2JC30705R077423; 2005/2005; GASOLINA; 
AZUL; 864381255; 933-SIMONE BARBOSA DA SILVA; JTA/
SUZUKI EN125 YES; LVA9544; 9CDNF41LJ7M040024; 
2006/2007; GASOLINA; PRATA; 898768217; 934-DOUGLAS 
FELIPE COSTA DA SILVA; REAL LEASING SA ARRENDA-
MENTO MERCANTIL; YAMAHA/YBR 125K; KZO1079; 
9C6KE092080146027; 2007/2008; GASOLINA; VERMELHA; 
956055800; 935-ROSALIA FRANCISCA DA COSTA; FIAT/
PREMIO CS 1.3; LIE1443; 9BD146000L3594643; 1990/1990; 
GASOLINA; BRANCA; 317817833; 936-FERNANDO MUNIZ 

DE OLIVEIRA FILHO; GM/MONZA CLASSIC SE; LHD3388; 
9BGJL69YJJB036806; 1988/1988; ALCOOL; AZUL; 313458855; 
937-JOSE ADRIANO DO NASCIMENTO; VW/GOL MI; 
LBS1086; 9BWZZZ377VP561676; 1997/1997; GASOLINA; 
BRANCA; 676503390; 938-TANIA REGINA DA SILVA ROSA-
RIO; FORD/FIESTA; LBL0683; 9BFZZZFHATB014436; 
1996/1996; GASOLINA; AZUL; 665350554; 939-SILVIO FER-
NANDES; IMP/SEAT CORDOBA SXE; LBN5126; VSSNA-
Z6KZTR283892; 1996/1997; GASOLINA; VERMELHA; 
668955775; 940-ALMIR REY JOSE MARTINS; FORD/FIESTA 
CLX; LAZ4299; 9BFZZZFDATB028185; 1996/1996; GASOLI-
NA; AZUL; 658131915; 941-FERNANDO VOLLARDI BARRO-
SO; IMP/RENAULT TWINGO; CAE3550; VF1C06355RF120001; 
1994/1995; GASOLINA; VERELHA; 631773606; 942-UNIBAN-
CO LEASING S.A. ARRENDAMENTO MERCANTIL; GM/
CORSA WIND; LBH9075; 9BGSC08ZTTC724162; 1996/1996; 
GASOLINA; VERMELHA; 654974047 943-PETTER TEODOZIO 
DA SILVA; BANCO BMC S A; HONDA/CG 125 FAN; KXA1911; 
9C2JC30708R181959; 2008/2008; GASOLINA; PRETA; 
982413688; 944-CARLOS EDUARDO MOURA CISNEIROS; 
BANCO ITAUCARD AS; M.BENZ/A 190; LNL2677; 
9BMMF32E71A033386; 2001/2001; GASOLINA; PRATA; 
764283693; 945-SERGIO DA SILVA SIMPLICIO; PANAMERI-
CANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A; HONDA/CG 125 
FAN; KWK1401; 9C2JC30707R197723; 2007/2007; GASOLINA; 
PRETA; 930261887; 946-CELIO GUIMARAES MUZITANO; 
FIAT/UNO MILLE EX; LND0071; 9BD158068Y4124020; 
2000/2000; GASOLINA; CINZA; 735929688; 947- ANTONIO 
GOMES PIRES JUNIOR; HONDA/CG 150 TITAN EX; KXE4426; 
9C2KC1660DR538130; 2013/2013; ALCOOL/GASOLINA; 
PRETA; 548166650; 948- NEI JOSE TEIXEIRA MENESES; 
MARCOS ALEXANDRE MARTINS SANTOS; GOLF GL; 
LBJ6975; 3VW1931HLTM329061; 1996/1996; GASOLINA; 
VERMELHA; 663227666; 949- CLAUDIONOR PEREIRA LI-
NHARES NETO; CIA ITAULEASING DE ARR MERCANTIL; 
RENAULT/CLIO EXP 10 16VH; KWR0695 93YBB8B157J770343; 
2006/2007; ALCOOL/GASOLINA; PRATA; 905553950; 950-JU-
LIANDRO FERNANDES DE OLIVEIRA; GM/KADETT SL/E; 
LIJ3048; 9BGKS08VMMC344471; 1991/1991; GASOLINA; 
PRATA; 318896079; 951- GLORIA PIRES DA COSTA; FORD/
ESCORT L; LJX2394 9BFBXXLBAKBT19549; 1989/1989; 
GASOLINA; 315349506; 952- ALESANDRO FERNANDES 
MORAES; BANCO ITAUCARD AS; SUNDOWN/MAX 125 SED; 
LLA9028 94J2XCCK88M033734; 2008/2008; GASOLINA; 
PRATA; 182957608; 953- FLAVIO CARVALHO CAETANO; GM/
CORSA WIND; LAM7575; 9BGSC08WSRC631556; 1994/1995; 
GASOLINA; PRETA; 628949561; 954- ALTAIR CREVISAN 
NETO; JTA/SUZUKI EN125 YES; LVC2354; 9CDNF41L-
J5M014042; 2005/2005; GASOLINA; AZUL; 868165913; 955-JA-
C Q U E L I N E  D U T R A ;  V W / G O L C L ;  A D P 8 6 1 5 ; 
9BWZZZ30ZPT040107; 1993/1993; GASOLINA; CINZA; 
609190164; 956- MARIA TEREZA DE OLIVEIRA NERY; FIAT/
UNO MILLE ECONOMY; ELB4086; 9BD15802AA6337602; 
2009/201; ALCOOL/GASOLINA; PRATA; 165068507; 957- 
FRANCISCO ALVES BATISTA; HONDA/CG 150 TITAN ESD 
LCP5790; 9C2KC08204R012402; 2004/2004; GASOLINA; 
AZUL; 828185301;  958- JOSE LUIZ GUEDES NUNES JUNIOR; 
JOSE CARLOS DOS SANTOS CABRAL; BV FINANCEIRA SA 
C F I; GM/CORSA MILENIUM; LNT1076; 9BGSC19Z02B128379; 
2001/2002; GASOLINA; PRATA; 773984917; 959- ANDERSON 
DOS SANTOS MASCARENHAS; BANCO J SAFRA S A; FIAT/
UNO VIVACE 1.0; LUB3949; 9BD195152C0187037; 2011/2012; 
ALCOOL/GASOLINA; VERMELHA; 00342771841; 960- RO-
BERTO FERREIRA JUNIOR; FIAT/TEMPRA; LIX8235; 
9BD159000N9017570; 1992/1993; GASOLINA; CINZA; 
320017273; 961- PAULO TORRES DOS SANTOS; VW/LOGUS 
WOB EDITION; LVI0608. 9BWZZZ558TB839909; 1996/1996; 
GASOLINA PRATA; 962-TARCISIO MAURICIO DOS SANTOS 
JUNIOR; YAMAHA/YBR 125K; LOF7895; 9C6KE013020015753; 
2002/2002; GASOLINA; PRETA; 789451921; 963- LUDMILLA 
MONTEIRO DE CASTRO; GLAUCEMIR ROGERIO DE PAU-
LA; BV FINANCEIRA SA C F I; FIAT/STRADA FIRE FLEX; 
HEJ2271; 9BD27801A72525443; 2006/2007; GASOLINA; 
BRANCA; 890080038; 964- QUENEIR DE OLIVEIRA SILVA 
COSTA; BFB LEASING SA ARRENDAMENTO MERCANTIL; 
GM/CORSA CLASSIC; LOH4012; 9BGSB19Z03B111894; 
2002/2003; GASOLINA; PRATA; 791619834; 965- ELIEZER 
RIBEIRO CHAVES; HONDA/CG 125 FAN; KZW5810; 
9C2JC30706R913895; 2006/2006; GASOLINA; PRETA; 
891419675; 966- RENATHA KELLY DA SILVA ARAUJO; GM/
CELTA 5 PORTAS; LOH2619; 9BGRD48X03G131808; 
2002/2003; GASOLINA VERMELHA; 791423492; 967- VANE-

6



São João de Meriti
 Sexta-feira, 15 de agosto de 2014

Ano XII   N° 4007

TE DE SOUZA SANCHES; YAMAHA/T115 CRYPTON ED; 
KYS5351; 9C6KE1550D0018012; 2013/2013; GASOLINA; 
BRANCA; 537392050 968-WILSON RIBEIRO; FIAT/UNO 
MILLE SX; LBU3301; 9BD146028V5927337; 1997/1997; GA-
SOLINA; VERMELHA; 680389415; 969- EDMEA LOUZADA 
MESQUITA E MANOEL J.LOUZAD; GM FACTORING SOC 
FOM COM LTDA; GM/KADETT SL/E; KQD8737; 9BGKS-
08VMLC303414; 1990/1990; GASOLINA; VERDE; 318110024; 
970- RUSEVEL GUILHON FERREIRA; ANA CRISTINA BER-
NARDO DOS SANTOS CARDOSO; FIAT/UNO MILLE SX; 
LBS3825; 9BD146048V5929845; 1997/1997; GASOLINA; 
VERMELHA; 677024983; 971- JULIANA APARECIDA DE 
LIMA CIA ITAULEASING DE ARR MERCANTIL; FORD/
FIESTA; LBO8882; 9BFZZZFDAVB082951; 1997/1977; GASO-
LINA AZUL; 671193155; 972- VIVIANE OLIVEIRA DO AMA-
RAL; HONDA/CG 125 FAN KS; LPI6243; 9C2JC41109R001553; 
2009/2009; GASOLINA; VERMELHA; 128347015;  973- FABIO 
CO S TA F ELI CIO ;  H O N D A /C100  BI Z ;  LU B066 6 ; 
9C2HA07005R005847; 2004/2005; GASOLINA; PRETA; 
841641382; 974- JUSSANA MIGUEL DE PINHO; GM/CORSA 
GL; LBH5267; 9BGSE68NTTC735971; 1996/1996; GASOLINA; 
BRANCA; 654234620; 975- JORGILENE SANTOS DE OLIVEI-
RA; HONDA/CG 125 FAN KS; PLACA : LPO3536; 9C2J-
C4110AR013521; 2009/2010; GASOLINA; AZUL; 199429944; 
976- RODRIGO DA SILVA SANTANA; PANAMERICANO 
ARRENDAMENTO MERCANTIL S A; HONDA/CG 150 TITAN 
ES; LPH1109; 9C2KC08505R041720; 2005/2005; GASOLINA; 
PRETA; 852733224; 977- LUIZ ANTONIO FELISBERTO VIEI-
RA; SUNDOWN/MAX 125 SE; KZD1043; 94J2XDC-
C77M014926; 2007/2007; GASOLINA; AZUL; 945813228; 
978- ARTEMISA MESQUITA DUARTE; BCO BRADESCO FI-
NANC AS; KXX7612; 9C6KE1440A0012944; 2010/2010; GA-
SOLINA; PRETA; 272237698; 979-JONNES ESTANILHO DE 
O L I V E I R A ;  YA M A H A / Y B R  1 2 5 E ;  L S Z 0 8 1 4 ; 
9C6KE043050042178; 2004/2005; GASOLINA; AZUL; 
840942680; 980- JANILDO CHAGAS; IMP/HYUNDAI ACCENT 
GLSR; LBY8854; KMHVF31NPVU400088; 1997/1997; GASO-
LINA; VERDE; 686715969; 981-CRISTIANO CAMPOS BATIS-
TA; YAMAHA/YBR 125K; KZJ0669; 9C6KE092070115561; 
2007/2007; GASOLINA; PRETA; 925912468; 982- FERNANDO 
LEANDRO BOTELHO; FORD/COURIER; LCF0902; 
9BFGSZPPAWB871234; 1998/1998; GASOLINA AZUL; 
695596055; 983- FELIPE DA SILVA DE OLIVEIRA; HONDA/
CBX 250 TWISTER; LPH5388; 9C2MC35008R092575; 
2008/2008; GASOLINA; CINZA; 115523723; 984- AMAURICIO 
CONCEICAO DA SILVA; RONALDO DA COPNCEICAO AL-
VES; BV FINANCEIRA SA C F I; GM/KADETT GL; LBX8529; 
9BGKZ08BWVB405186; 1997/1998; GASOLINA; VERDE; 
684833999; 985- MANOEL MEDEIROS DE QUEIROZ; BANCO 
B M G  S / A ;  F I AT / U N O  P I C K  U P 1 . 5 ;  J T X 9 7 8 4 ; 
9BD146000M8172313; 1991/1991; GASOLINA; BRANCA; 
176310347; 986- REGINA CELIA DE ALMEIDA GONCALVES; 
CIFRA SA CRED FINANC INV; FORD/KA, CPP7894; 
9BFZZZGDAWB638217;  1998/1999;GASOLINA BRANCA; 
712064117; 987- ALCENOR FREITAS DA SILVA; PAULO CE-
ZAAR SOARES LEMOS; AYMORE CRED FIN INV S/A; FIAT/
PALIO WEEKEND STILE; LBY8670; 9BD178858V0465951; 
1997/1998; GASOLINA; BRANCA; 686676769; 988- ELZENICE 
LUZIA DA SILVA; GM/CORSA WIND; LCD5082; 9BGS-
C68ZWWC699886; 1998/1998; GASOLINA BRANCA; 
692532030; 989- CLEONICE DA ROCHA MAQUE; VW/GOL 
16V PLUS; LCB1969; 9BWZZZ377VT231335; 1997/1998; GA-
SOLINA; VERDE; 688897746; 990- ROGER FRANCISCO DOS 
SANTOS; WELLINGTON SIQUEIRA MEDERLA; HONDA/CG 
150 TITAN KS; CRX0528; 9C2KC08107R031673,2006/2007; 
GASOLINA; VERMELHA; 898756073; 991- DENOVILDES 
S I LVA ;  G M / M O N Z A G L ;  J L F 3 9 7 1 ;  9 B G J G 6 9 R -
SRB011340;1994/1994; GASOLINA VRDE; 627650686; 992- 
CRISTIAN VITAL FARIA ALIENACAO FIDUCIARIA INCLUI-
DO PELA FINANCEIRA; FIAT/SIENA FIRE FLEX; LKU6171; 
9BD17206G93469913; 2008/2009; ALCOOL/GASOLINA;CINZA; 
119664100 993- MARCELO RIBEIRO CARDOSO; BV LEASING 
ARRENDAMENTO MERCANTIL AS; I/PEUGEOT 206 COUPE 
CABR; JWU2854; VF32DN6A92W008287; 2001/2002; GASO-
LINA; AZUL; 779059476; 994- JOSIANE NUNES PEREIRA; 
FORD/FIESTA; LCB1069; 9BFZZZFDAVB179123; GASOLINA 
PRETA; 1997/1998; 654460396; 995- UBIRAJARA PEREIRA 
BARBOSA JUNIOR; GM/BLAZER DLX; HRH4791; 9BG-
116CRTTC923683; 1996/1996; GASOLINA; PRETA; 654460396; 
996- ANDERSON DE CARVALHO DA SILVA; BCO DAYCOVAL 
AS; FIAT/PALIO EX; HVT5674; 9BD178096X0877524;1999/1999; 
GASOLINA AZUL; 718660927; 997-CARLOS HENRIQUE 

GUIMARAES DIAS HONDA/CG 125 TITAN KSE; LOH3778; 
9C2JC30213R500385; 2002/2003; GASOLINA; VERDE; 
791545415; 998- DENILSON MONTEIRO DOS SANTOS; AY-
MORE CREDITO FIN E INVESTIMENTO S A; YAMAHA/
FAZER YS250; KYR4190; 9C6KG0460B0000246; 2010/2010; 
GASOLINA; ROXA; 200657917; 999- SEBASTIANA GUIMA-
RAES DOS REIS KASINSKI AD CONS SC LTDA; SUNDOWN/
WEB 100; LOH6575; 94J1XBBA22M000109; 2002/2002; GA-
SOLINA; VERMELHA; 781183278; 1000- FERNANDA DE 
ARAUJO DOS SANTOS;  VW/GOL GL;  KTU1461; 
9BWZZZ30ZJT056281; 1988/1988; ALCOOL; PRATA; 
313615870; 1001- ELAINE BISPO DE ALMEIDA; BANCO 
S A N TA N D E R  S  A ;  V W / G O L  B X ;  K S X 9 5 9 9 ; 
9BWZZZ30ZGT005293;1986/1986; ALCOOL; CINZA; 
310332249; 1002- MARIO SILVA DE SOUZA; BCO DO BRASIL 
S/A; HONDA/CG 125 TITAN KS; LOQ4542; 9C2JC30103R227854; 
2003/2003;GASOLINA; AZUL; 803389663;1003-GERALDO 
ANTONIO DE MELO; HONDA/CG 125 TITAN; KPS6117; 
9C2JC2500XR152033; 1999/1999; gasolina azul; 716298945; 
1004- ANDERSON PEREIRA TEIXEIRA; M.BENZ/L 608 D; 
KSS4355; 30830212622597; 1982/1983; diesel, gasolina; 
307576124; 1005- GILBERTO NASCIMENTO IZAHIAS; FORD/
PAMPA; KUR8969; LB9AAJ23743; 1982/1982; 310529220; 
1006- DISTAC DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS E CO-
MERCIO LTDA; BANCO ITAUCARD S/A; YAMAHA/FACTOR 
YBR125 K; 9C6KE1520B0068675;2011/2011; gasolina; 1007- 
BANCO FINASA AS; HONDA/CG 125 FAN; KUT6241; 
9C2JC30707R210569; 2007/2007; gasolina; vermelha; 929307267; 
1008- ANA MARIA RODRIGUES; AYMORE CRED FIN INV 
S/A KUQ6124; 9BWCA05W97T087001;2006/2007; álcool/gaso-
lina; cinza; 1009- GENILDO RIBEIRO DANTAS; BV FINAN-
CEIRA SA C F I; YAMAHA/FACTOR YBR125 K; LPZ6653; 
9C6KE1520B0020809; 2010/2011; GASOLINA; PRETA; 1010- 
TERESINHA RAMOS DE SOUZA; GM/CHEVETTE; KUI7693; 
9BGTB11UHHC158775; 1987/1987; ALCOOL; AZUL; 
313092230; 1011- EDIER OSORIO CORDEIRO BRAGA; FIAT/
FIORINO FLEX; KHX1533; 9BD255049A8855839; 2009/2010; 
ALCOOL;GASOLINA; BRANCA; 130982008; 1012- CARLOS 
RODRIGO DE LIMA; AYMORE CREDITO FIN E INVESTI-
MENTO S A; YAMAHA/FACTOR YBR125 E; LLE1762; 
C6KE121090026591;2009/2009; GASOLINA; PRATA; 
209712465; 1013- WELINTON MEDEIROS DE ARAUJO; YA-
MAHA/YBR 125E; KUW6822; 9C6KE091080052333; 2007/2008; 
GASOLINA; AZUL; 958879060; 1014- LAUSSANE BAPTISTA 
DOS SANTOS; BCO PANAMERICANO; FIAT/SIENA EL 1.4 
FLEX; LRI3463; 9BD372171E4051821;2014/2014; ALCOOLQ-
GASOLINA; PRETA; 1011168852; 1015- BEATRIZ HELENA S 
RODRIGUES; PANAMERICANO ARRENDAMENTO MER-
C A N T I L S  A ;  H O N D A / C G  1 2 5  FA N ;  K U Y 6 2 6 6 ; 
9C2JC30708R654070; 2008/2008; GASOLINA PRETA; 
976317672; 1016- RODRIGO DIAS DA CONCEICAO; YA-
MAHA/FAZER YS250; KVO9452; 9C6KG017080103831; 
2008/2008; GASOLINA; VERMELHA; 408658819; 1017-RAFA-
EL FERREIRA MARQUES BCO BRADESCO FINANC AS; 
YAMAHA/FAZER YS250; KVJ6413; 9C6KG0460B0012025; 
2010/2011; GASOLINA; PRETA; 272366498; 1018- DINAMICA 
SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA; VW/PARATI 1.6; 
KVJ2779; 9BWGB05W49T004303; 2008/2009; ALCOOL/GA-
SOLINA; BRANCA; 963324640; 1019- CREUSA BRUNO DA 
SILVA; HONDA/CG 125 FAN KS; KNW5361; 9C2J-
C4110AR017034; 2009/2010; GASOLINA; PRETA; 194639339; 
1020- DAMIANA CORREA LIMA; DAFRA/SPEED 150; 
KRW0777; 95VCA1E288M010902; 2008/2008; GASOLINA; 
PRETA; 969936052; 1021- VALERIA GREGORY MEYER CAR-
LOTO; BCO PSA FINANCE BRASIL AS; PEUGEOT/HOGGAR 
XR; KVN7915; 9362VKFWXCB004117; 2011/2012; ALCOOL/
GASOLINA; PRATA; 351780440; 1022-FABIANA DE ALMEIDA 
ALGARRAO BV FINANCEIRA SA C F I; HONDA/CG 125 FAN 
KS; KVL8128; 9C2JC4110BR748412; 2011/2011; GASOLINA; 
PRETA; 331751020; 1023- CLEBER MATHEUS LUCAS; HON-
D A / C G  1 2 5  FA N  K S ;   B C O  PA N A M E R I C A N O ; 
9C2JC4110DR118286;  2013/2013; GASOLINA; 1024- MARCE-
LA LOURENCO DA SILVA; BANCO ITAUCARD S/A; I/PEU-
GEOT PART F 800K 16; KVQ3775; 8AE5CN6A99G520336; 
2008/2009; GASOLINA; BRANCA; 225904748; 1025- LUIZ 
FERNANDO PEREIRA MMC/PAJERO TR4; LPC8494; 93XL-
RH77W6C615834; 2006/2006; GASOLINA; PRATA; 950427713; 
1026- RAFAEL FELIX DE ASSIS DIAS; FIAT/PALIO EX; 
KRE6239; 9BD178096Y2156517; 2000/2000; GASOLINA; 
AZUL; 737812826; 1027- CIA ITAU LEASING ARREND MER-
CANTIL; FORD/VERONA LX; LJR3181; 9BFZZZ54ZLB058198; 
1990/1990; ALCOOL; 317227807; 1028- RODRIGO MORATO 

MANCINI; VW/GOL MI; LBZ8188; 9BWZZZ377VT231277; 
1997/1998; GASOLINA; CINZA; 688155561; 1029- RONALDO 
FERNANDES S JUNIOR; HONDA/CG 150 TITAN ESD; 
LCH3998; 9C2KC08205R022098; 2004/2005; GASOLINA; 
VERDE; 853093520; 1030-JOSE PAULO BARBOSA JUNIOR 
HONDA/CG 125 FAN KS; KVS7440; 9C2JC4110CR323258; 
2012/2012; GASOLINA; PRETA; 476182808; 1031- BANCO 
ITAUCARD S/A; HUMBERTO LEAL DE MELO; BANCO 
ITAUCARD S/A; KMQ8683; 9BWZZZ376YP505077; 1999/2000; 
GASOLINA; BRANCA; 727476777; 1032-HUMBERTO LEAL 
DE MELO; VW/GOL I 1.6; KGJ87489BWZZZ377TP530943; 
1996/1996; GASOLINA; BRANCA 658416693; 1033- RODRIGO 
DIAS DA CONCEICAO; ANGELA LOPES BARRETO; YA-
MAHA/FAZER YS250; KVO9452; 9C6KG017080103831; 
2008/2008; GASOLINA; VERMELHA; 408658819; 1034-KAJIN 
C O M E R C I O  D E  M O T O S  E I R E L I ;  K A S I N S K I /
SOFT;93FSTJXDCDM021039; 2012/2013; GASOLINA; PRETA; 
1035-GERALDO ANTONIO DE MELO;  KPS6117; 
9C2JC2500XR152033; 1999/1999; GASOLINA; AZUL; 
716298945; 1036-RODNEY SANTOS FERREIRA;BANCO 
I TA U C A R D  S / A ; YA M A H A / FA C TO R  Y B R 1 2 5  K ; 
9C6KE1520B0068675; 2011/2011; GASOLINA;PRETA; 
1037-ANGELA LOPES BARRETO; RODRIGO DIAS DA CON-
C E I C A O ;  Y A M A H A / F A Z E R  Y S 2 5 0 ; 
KVO9452;9C6KG017080103831; 2008/2008; GASOLINA; 
VERMELHA; 408658819; 1038-ANA MARIA RICARDO DE 
AMORIM; BV FINANCEIRA SA C F I; VW/GOL 1.0; HOI8929; 
9BWAA05U0BP060793; 2010/2011; ALCO/GASOL; PRATA; 
250545195; 1039-SANTANDER LEASING S.A. ARRENDA-
MENTO MERCANTIL; E. P. S. COMERCIO DE TINTAS LTDA 
–  ME;  FORD/COURIER L 1 .6  FLEX;  KPN4603 ; 
9BFZC52P6AB889601; 2009/2010; ALCO/GASOL; BRANCA; 
169541053; 1040-ANDERSON PEREIRA TEIXEIRA; M.BENZ/L 
608 D; KSS4355; 30830212622597; 1982/1983; DIESEL; LA-
RANJA; 307576124; 1041-ANA MARIA RODRIGUES; VW/GOL 
1.0; KUQ6124; 9BWCA05W97T087001; 2006/2007; ALCO/
GASOL; CINZA; 905641728; 1042-GILBERTO NASCIMENTO 
IZAHIAS  AVENIDA; FORD/PAMPA; KUR8969; LB9AAJ23743; 
1982/1982; 310529220; 1043-BANCO FINASA S.A; HONDA/
CG 125 FAN; KUT6241; 9C2JC30707R210569; 2007/2007; GA-
SOLINA; VERMELHA; 929307267; 1044-SILVIO FERNANDES; 
IMP/SEAT CORDOBA SXE; LBN5126; VSSNAZ6KZTR283892; 
1996/1997; GASOLINA; VERMELHA; 668955775; 1045- IRIVAL 
PEIXOTO FERREIRA; I/KIA SPORTAGE MRDI; LEK3190; 
KNAJA5535Y5130992; 2000/2000; GASOLINA; VERDE; 
747605513; 1046- CARLOS ANTONIO DE SOUZA; GM/CHE-
VETTE; LFK0141; 5C11AKC187080; 1980/1980; 286113309; 
1047- JUAREZ CONSTANCIO DE CARVALHO; VW/GOL MI; 
LCN4084; 9BWZZZ377WP603955; 1998/1998; GASOLINA; 
BRANCA; 708647936; 1048- ALEXANDRE PAES BARRETO; 
BCO HONDA S/A; HONDA/CG 125 FAN ES; KWG5293; 9C2JC-
4120CR533765; 2011/2012; GASOLINA; 463822986; 1049- GP 
MOTOS CARIOCA LTDA;  HONDA/BIZ  100  KS; 
9C2HC1410DR009219; 2012/2013; GASOLINA; VERMELHA; 
1050- ROBERTO LEAL DA SILVA; HONDA/CG 125 TITAN KS; 
LTT0041; 9C2JC30104R004936; 2003/2004; GASOLINA; PRE-
TA; 815336306; 1051- PAULA RENATA NEVES PEREIRA; JTA/
SUZUKI AN125; HSN5169; 9CDCF47AJ6M000692; 2005/2006; 
GASOLINA; PRETA; 859962342; 1052- CEREALISTA MEDEI-
ROS LTDA; HONDA/CG 125 FAN KS; OMX1702; 
9C2JC4110DR409464; 2013/2013; GASOLINA; PRETA; 
528929879; 1053- JEAN LUIZ DO PRADO SOARES; BANCO 
BMC S.A;  HONDA/CG 150 TITAN KS;  KYP1470; 
9C2KC08108R200014; 2008/2008; GASOLINA; PRETA; 
969166095; 1054- BANCO BRADESCO FINANCIAMENTOS 
S.A; HONDA/CG 125 FAN; KXA1767; 9C2JC30708R651252; 
2008/2008; GASOLINA; CINZA; 976262797; 1055- ANTONIO 
ALVES DE CARVALHO; BB ADMINISTRADORA DE CON-
SORCIOS S.A; VW/GOLF 1.6 SPORTLINE; NIG9990; 9BW-
CA01J484019615; 2007/2008; ALCO/GASOL; VERMELHA; 
949172774; 1056- IRACEMA MACEDO DE ANDRADE SILVA; 
CALOI/SUZUKI AE 50; KCG0031; 9CBCA1DASSA103738; 
1995/1995; GASOLINA; AZUL; 647447134; 1057- BRASIL 
VEICULOS COMPANHIA DE SEGUROS; VW/GOL 16V; 
JPB2043; 9BWZZZ373YT102686; 1999/2000; GASOLINA; 
VERDE; 729282112; 1058- ELENITA MERCEZ DA SILVA; 
MARCELO RODRIGUES LOPES; BV FINANCEIRA SA C F I; 
I/PEUGEOT 206 SOLEIL; JPH9722; 8AD2CN6A91W052145; 
2001/2001; GASOLINA; CINZA; 777370573; 1059- FABIO 
FERNANDES DE ABREU; IMP/FORD ESCORT GL; LBF9905; 
8AFZZZ54ASJ067137; 1995/1996; GASOLINA; VERDE; 
651750199; 1060- BRADESCO LEASING S.A. ARRENDAMEN-

7



São João de Meriti 
Sexta-feira, 15 de agosto de 2014
Ano XII N° 4007

TO MERCANTIL; PEUGEOT/206 16 PRESEN FX; KZY0211; 
9362AN6A95B042075; 2005/2005; ALCO/GASOL; PRETA; 
863675123; 1061- BANCO FINASA SA.; YAMAHA/YBR 125K; 
KWV1369; 9C6KE092080149539; 2007/2008; GASOLINA; 
VERMELHA; 941279090; 1062- GEO 45 COMERCIO, IMPOR-
TACAO, EXPORTACAO DE MOTOS LTDA.; MARCELO 
MENDONCA DE SOUSA ; REAL LEASING SA ARRENDA-
MENTO MERCANTIL; JTA/SUZUKI AN125; 9CDCF47A-
J9M061187; 2008/2009; GASOLINA; PRETA; 1063-ALEX 
SANDRO PIRES DE OLIVEIRA; BANCO FINASA S.A; HON-
DA/CG 125 FAN; KZZ4849; 9C2JC30706R893535; 2006/2006; 
GASOLINA; PRETA; 888678231; 1064- SOLANGE MARIA DA 
CRUZ; CIA ITAULEASING DE ARR MERCANTIL; FIAT/PALIO 
FIRE FLEX; AMW4701; 9BD17103G62634809; 2005/2006; 
ALCO/GASOL; CINZA; 858375087; 1065- VANDERLEY COU-
T O  D A S I LVA ;  V W / V O YA G E  G L S ;  L I J 3 3 6 7 ; 
9BWZZZ30ZGP402671; 1985/1986; ALCOOL; VERDE; 
363453288; 1066- MARIA ANUNCIADA DE JESUS; BANCO 
F I N A S A S / A . ;  YA M A H A / Y B R  1 2 5 K ;  L R N 1 2 8 4 ; 
9C6KE044050107180; 2005/2005; GASOLINA; PRETA; 
857590561; 1067- CARLOS MICHAEL FARIA DOS SANTOS; 
DAFRA/ZIG; KXH3920; 95VFU1C5AAM003009; 2010/2010; 
GASOLINA; AZUL; 208006486; 1068- JOSE SANTANA PIE-
DADE; BANCO SOFISA S.A; FORD/FIESTA; LCO5631; 
9BFZZZFDAWB265452; 1988/1989; GASOLINA; AZUL; 
711979499; 1069- JOSE ESTRELA DE OLIVEIRA; IMP/GM 
ASTRA GLS 2.0MPFI; LAV0915; W0L000051S2711536; 
1995/1995; GASOLINA; VERMELHA; 638804086; 1070- AN-
DRE LUIZ CHAGAS FERREIRA; HONDA/CBX 250 TWISTER; 
LOD3760; 9C2MC35002R047139; 2002/2002; GASOLINA; 
VERMELHA; 786562439; 1071- LUIZ HENRIQUE PUGA DA 
SILVA; VW/SAVEIRO 1.6 CS; LLN3786; 9BWKB05U-
4CP047290; 2011/2012; ALCO/GASOL; BRANCA; 332814939; 
1072- MARIA GINILCA CARNEIRO MARTINS; PANAMERI-
CANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S.A; HONDA/CG 125 
FAN; KXN0303; 9C2JC30707R013003; 2006/2007; GASOLINA; 
PRETA; 902683837; 1073- CARLA DE ASSIS ARMOND; FIAT/
UNO MILLE FIRE; LNZ6958; 9BD15802524376257; 2002/2002; 
GASOLINA; CINZA; 782098894; 1074- GABRIELA DE LEMOS 
BALTHAR; BCO HONDA S/A; HONDA/BIZ 125 ES; LQL5873; 
9C2JC4820CR039325; 2012/2012; ALCO/GASOL; PRETA; 
488968380; 1075- ANA CLAUDIA DE SIQUEIRA LOPEZ SILVA; 
BCO VOLKSWAGEM S.A; YAMAHA/FAZER YS250; KXQ3779; 
9C6KG0460C0049238; 2011/2012; GASOLINA; VERMELHA; 
372982166; 1076- LUZINETE DE SOUZA ANDRADE; PANA-
MERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S.A; HONDA/
CG 125 FAN KS; KXV5776; 9C2JC4110AR621977; 2010/2010; 
GASOLINA; VERMELHA; 218671733; 1077- CLAUDIO MAR-
T I N S  D E  S O U Z A ;  V W / G O L  1 0 0 0 ;  L A B 2 7 8 8 ; 
9BWZZZ30ZRT057555; 1995/1994; GASOLINA; BEGE; 
619877383; 1078- ELTON MATTOS DA SILVA; PANAMERI-
CANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S.A; HONDA/CG 125 
FAN; KWF1879; 9C2JC30708R065344; 2007/2008; GASOLINA; 
PRETA; 943642353; 1079- JONAS HELUY NOGUEIRA; BV 
FINANCEIRA SA C F I; RENAULT/SANDERO PRI 16; 
KXQ3127; 93YBSR8UHBJ567445; 2010/2011; ALCO/GASOL; 
PRATA; 232645183; 1080- ROMERITO BATISTA DE SOUZA; 
VW/PASSAT; LGH9551; BT499322; 1982/1982; 286530155; 
1081- FERNANDO LUIZ NOVELLO D ELIA; IMP/FORD ES-
CORT GL 16V H; LBZ4644; 8AFZZZEHCVJ076419; 1997/1998; 
GASOLINA; AZUL; 687892066; 1082- JULIO CESAR CAMPOS 
LIMA; HONDA/C100 BIZ ES; LNS6640; 9C2HA07101R239146; 
2001/2001; GASOLINA; VERMELHA; 773499415; 1083- JOAO 
CARLOS TORRES; FIAT/UNO MILLE FIRE; LNS5680; 
9BD15822524345372; 2001/2002; GASOLINA; AZUL; 
773430733; 1084- GILBERTO TRINDADE DA SILVA; BCO 
P E C U N I A S . A ;  F I AT / PA L I O  F I R E ;  L O F 3 0 4 4 ; 
9BD17146232214634; 2002/2003; GASOLINA; CINZA; 
788855727; 1085- MANOEL LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS; 
MARCO AURELIO FRAGA; HSBC BANK BRASIL S A BCO 
MULTIPLO; VW/KOMBI; KMP8796; 9BWZZZ237XP003209; 
1998/1999; GASOLINA; BRANCA; 711683530; 1086- LUANA 
APARECIDA DA SILVA; HONDA/NXR125 BROS KS; ALE5971; 
9C2JD20103R020795; 2003/2003; GASOLINA; AZUL; 
812784502; 1087- JOSIEL DE JESUS CABRAL; RICARDO 
SOUZA DOS SANTOS; AYMORE CREDITO FIN E INVESTI-
MENTO S.A;  FIAT/FIORINO LX MPI;  CBQ7758; 
9BD146000R8393643; 1994/1995; GASOLINA; VERMELHA; 
628461119; 1088- SERGIO OLIMPIO DE AVILA; VW/
VOLKSWAGEN; LHW1714; BJ022930; 1974/1974; GASOLINA; 
BEGE; 310989469; 1089- JOAO MARTINS REIS; FIAT/UNO 
ELECTRONIC; LAA6940; 9BD146000R5197191; 1994/1994; 

GASOLINA; VERDE; 618863320; 1090- DEOLINDA EVARIS-
TO DA SILVA; FORD/VERSAILLES GL; LAP6153; 
9BFZZZ33ZPP010765; 1993/1993; ALCOOL; PRATA; 320211304; 
1091- IVANIA PEQUENO DOS SANTOS; BANCO ITAUCARD 
S.A; FIAT/PALIO FIRE FLEX; HEA7480; 9BD17103G72752338; 
2006/2007; ALCO/GASOL; BRANCA; 885344359; 1092- CHEI-
LA SOARES BORBA MOREIRA; BCO SANTANDER BRASIL 
S/A; FIAT/MAREA ELX; LCO3356; 9BD185235W7011001; 
1998/1999; GASOLINA; PRETA; 711783438; 1093- ANTONIO 
MAURICIO PEREIRA DE ANDRADE; HONDA/CG 150 TITAN 
KS; HAP9486; 9C2KC08104R075591; 2004/2004; GASOLINA; 
VERMELHA; 831008253; 1094- ROSANA FERREIRA SERGIO; 
GM/S10 DELUXE; KMR0920; 9BG124CRTSC900408; 
1995/1996; GASOLINA; VERMELHA; 641070799; 1095- CLAU-
DIA EVANGELISTA DOS SANTOS; FORD/FIESTA FLEX; 
LAH4719; 9BFZF10A778055650; 2006/2007; ALCO/GASOL; 
PRETA; 907945066; 1096- ROSANGELA OLIVEIRA ALVES; 
BV FINANCEIRA S A C F I; FIAT/PALIO YOUNG; GYV8115; 
9BD17834612230109; 2000/2001; GASOLINA; CINZA; 
742650987; 1097- ANDRE LUIZ MOFATO PINTO; GM/MONZA 
SL/E ; LAL7126; 9BGJK11VHHB065238; 1987/1987; GASOLI-
NA; PRATA; 392565706; 1098- PANAMERICANO ARRENDA-
MENTO MERCANTIL S.A; HONDA/CG 125 TITAN KS; 
LOK0246; 9C2JC30103R125987; 2002/2003; GASOLINA; 
VERDE; 795139098; 1099- ROBERTO SILVA JUNIOR; BANCO 
FINASA S.A; HONDA/CBX 250 TWISTER; KWB1591; 
9C2MC35007R064885; 2007/2007; GASOLINA; AMARELA; 
926420739; 1100- RONALDO OSCAR FERREIRA MARQUES; 
HONDA/CG 125 FAN; KVV2460; 9C2JC30708R147263; 
2008/2008; GASOLINA; PRETA; 957593074; 1101- FRANCISCO 
HENRIQUE LOPES DE ABREU SOUZA; BANCO FINASA S.A; 
YAMAHA/XTZ 125K; LRO1275; 9C6KE038050022357; 
2004/2005; GASOLINA; AZUL; 857061534; 1102- PEDRO RI-
BEIRO DA SILVA; FORD/CORCEL; GLW1005; LB4MYR27729; 
1980/1980; 301833168; 1103- GLORIA ROSANA DOS SANTOS; 
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S.A; 
HONDA/CG 125 FAN; KYZ0603; 9C2JC30707R153742; 
2007/2007; GASOLINA; PRETA; 919262490; 1104- MARCO 
ANTONIO SILVA DOS SANTOS; PANAMERICANO ARREN-
DAMENTO MERCANTIL S.A; SUNDOWN/WEB 100; 
KYX0416; 94J1XFBL67M039213; 2006/2007; GASOLINA; 
VERMELHA; 911691120; 1105- CARLOS ANTONIO PENA; 
HONDA/CG 150 TITAN ESD; KZU1931; 9C2KC08204R017218; 
2004/2004; GASOLINA; AZUL; 873162749; 1106- NUELI DE 
FATIMA DA SILVA ;  FIAT/TEMPRA IE;  GTJ6745; 
9BD159000S9127503; 1995/1995; GASOLINA; AZUL; 
637681649; 1107- LEONARDO ABREU COELHO; BANCO 
FINASA S.A; HONDA/CG 150 TITAN KS; KWF1680; 
9C2KC08108R099658; 2007/2008; GASOLINA; PRETA; 
950234370; 1108- ALEXANDRE PEREIRA DE ARAUJO; VW/
FOX 1.0; KXA2355; 9BWAA05Z794152586; 2009/2009; ALCO/
GASOL; PRETA; 138477035; 1109- HELIO DA COSTA LIMA; 
VW/KOMBI; BQG8894; 9BWZZZ23ZGP006901; 1986/1986; 
ALCOOL; BRANCA; 384221513; 1110- HELIO ALVES JURE-
MA; GM/KADETT SL EFI; GOI8626; 9BGKT08GNNC341367; 
1992/1992; GASOLINA; VERMELHA; 605392587; 1111- SE-
BASTIAO TEODORO DA SILVA; M.BENZ/L 608 D; BJF7391; 
30830216002281; 1973/1973; DIESEL; LARANJA; 178694487; 
1112- JOUBERT MENDES DA SILVA; VW/PASSAT LS; 
BMT9548; BT188767; 1978/1978; GASOLINA; BRANCA; 
BT188767; 1113- PATRICIA DA SILVA FRANCISCO; GM/
CORSA WIND; DAP7014; 9BGSC19Z01C185003; 2000/2001; 
GASOLINA; PRETA; 747663270; 1114- ALLAN KARDEC 
MORAIS MAXIMIANO; BIC8558; 9BWZZZ30ZDP045578; 
1983/1983; GASOLINA/GAS NATURAL VEICULAR; PRETA; 
384144861; 1115- VALDECIR BATISTA FERREIRA; BANCO 
ITAUCARD S/A; GM/ASTRA HATCH 5P; DJN2601; 9BGT-
T48B03B136125; 2002/2003; GASOLINA; PRETA; 802580882; 
1116- CARLOS SERGIO MAZZARAO; HONDA/NXR150 BROS 
ES; AVF5776; 9C2KD0550CR571244; 2012/2012; ALCO/GA-
SOL; 459877658; 1117- ANDERSON DOS SANTOS DUARTE; 
BV FINANCEIRA SA C F I; HONDA/CG 125 FAN KS; KXR5984; 
9C2JC4110BR410652; 2010/2011; GASOLINA; 283063963; 
1118- SOLER E REZENDE LOCADORA E TRANSPORTADO-
R A LT D A –  M E ;  V W / V O YA G E  1 . 0 ;  A U O 5 9 3 1 ; 
9BWDA05U3CT103688; 2011/2012; ALCO/GASOL; BRANCA; 
367509768; 1119- UNIBANCO LEASING S.A. ARRENDAMEN-
TO MERCANTIL; HONDA/CG 150 TITAN ES; LBW2848; 
9C2KC08505R056394; 2005/2005; GASOLINA; PRETA; 
858509784; 1120- DALLAS RENT A CAR LTDA; VW/GOL 1.0 
GIV; AUD6390; 9BWAA05W6CP022231; 2011/2012; ALCO/
GASOL; PRATA; 334045703; 1121- THALES GROETAERS 

CASTRO E SILVA; PEUGEOT/206 QUIKSILVER; LOL9066; 
9362C7LZ93W029838; 2002/2003; GASOLINA; CINZA; 
797445501; 1122- KAIROS DO VILAR COMERCIO E SERVI-
COS DE VEICULOS E PECAS LTDA.; MARIA DA PIEDADE 
DE OLIVEIRA; BANCO ITAUCARD S/A; FORD/ECOSPORT 
XLS1.6FLEX; KZU4424; 9BFZE12P368757967; 2006/2006; 
ALCO/GASOL; PRATA; 886181496; 1123- ALBERTO FLOREN-
CIO DE VASCONCELOS; BANCO ITAUCARD S.A; HONDA/
CG 125 FAN ES; KYT2867; 9C2JC41209R052339; 2009/2009; 
GASOLINA; AZUL; 156149214; 1124- MARIO AUGUSTO 
AGUIAR CUSTODIO; FORD/DEL REY; LAN3049; 9BFFXXL-
F2JBR65213; 1988/1988; 313661570; 1125- ROBERTO FERREI-
RA DIAS; BV FINANCEIRA SA C F I; GM/CORSA HATCH; 
L O R 7 9 3 6 ;  9 B G X F 6 8 X 0 3 C 1 8 3 8 5 7 ;  2 0 0 3 / 2 0 0 3 ; 
GASOLINA;PRETA; 805524886; 1126- SANDRO GOMES DE 
SOUZA; CHARLES DE SOUZA PINHEIRO; JTA/SUZUKI 
EN125 YES; ARA5962; 9CDNF41LJ8M253384; 2008/2008; 
GASOLINA; PRETA; 128882468; 1127- WANDERSON DA 
SILVA CORTEZIA DA FONSECA; HONDA/CG 125 TITAN ES; 
LOL9817; 9C2JC30203R015178; 2002/2003; GASOLINA; VER-
MELHA; 797524720; 1128- ERICA MARIA COSTA Z DA SILVA; 
BV FINANCEIRA S A C F I; FABIANA ANDRADE DOS SAN-
TOS; VW/SAVEIRO CL 1.8 ; LAP1547 ; 9BWZZZ30ZSP015728 
; 1995/1995; ALCOOL; PRATA; 632348941; 1129- IURI MA-
CHADO LOBATO DE AZEVEDO; HONDA/CG 125 FAN; 
ANX8845; 9C2JC30706R843584; 2006/2006; GASOLINA; 
VERMELHA; 890304858; 1130- ADRIANA MACHADO DA 
SILVA; MARCOS WQDE OLIVEIRA FRASAO; I/SHINERAY 
XY 50 Q; LMA1792; LXYXCBL00D0484544; 2013/2013; GA-
SOLINA; PRETA; 997491744; 1131- LEONARDO NASCIMEN-
TO MARTINS; DAVID SANTOS DA COSTA; HONDA/CG 125 
TITAN KS; LAM5919; 9C2JC30103R226126; 2003/2003; GA-
SOLINA; 831575794; 1132- CARLOS ALEXANDRE RAMOS 
DA SILVA; FELIPE PINHEIRO DA SILVA FILHO; FIAT/UNO 
MILLE; LJR6719; 9BD146000N3939302; 1992/1993; GASOLI-
NA; CINZA; 320178943; 1133- MANOEL CARREIRA; ANTO-
NIO DE JESUS GOUDART; FORD/ESCORT 2.0I XR3; 
LAM7918; 9BFZZZ54ZRB599396; 1994/1994; GASOLINA; 
VERMELHA; 629001693; 1134- ANDREA RAMOS GABRY; 
VICTOR MASCARENHAS DA SILVA; HONDA/CG 125 TITAN 
K S ;  LT I 0 3 5 1 ;  9 C 2 J C 3 0 1 0 2 R 1 8 0 0 7 4 ;  2 0 0 2 / 2 0 0 2 ; 
GASOLINA;VERMELHA; 828853770; 1135- ALBERT LUIS 
DOS SANTOS; LEANDRO DOS SANTOS ALVES; HONDA/CG 
125 TITAN KS; LOX1193; 9C2JC30104R014928; 2003/2004; 
GASOLINA; PRETA; 813692270; 1136- MAGNA MARIA BAR-
ROSO MARGATO; W.M.AUTO SOCORRO LTDA; BANCO DO 
BRASIL S.A; GM/CORSA ST; LOJ7566; 9BGST80N03B142058; 
2002/2003; GASOLINA; BRANCA; 794800688; 1137- MARIA 
APARECIDA C DE SOUZA; BANCO ITAULEASING S.A.; 
PEUGEOT/206 SELECTION; LNQ4631; 9362C7LZ91W063136; 
2001/2001; GASOLINA; CINZA; 770758169; 1138- CARLOS 
OSMAR TEIXEIRA NUNES; HAROLDO FIRME DE OLIVEIRA 
COSTA; HONDA/C100 BIZ ES; LNP0350; 9C2HA07101R250698; 
2001/2001; GASOLINA; VERMELHA; 768926602; 1139- JOAO 
PAULO DE LIMA; SERGIO RODRIGUES DA SILVA; JTA/
SUZUKI AN125; LKJ6226; 9CDCF47AJ7M023496; 2007/2007; 
GASOLINA; VERMELHA; 920881548; 1140- CARLOS RODRI-
GUES DA SILVA; ALINE ALVES DE MAGALHAES; HONDA/
CB 300R; 9C2NC4310AR054240; 2010/2010; GASOLINA; 
AMARELA; 196602734; 1141- PAULO SERGIO MEDEIROS 
REIS; OSVALDO CORREIA FILHO; JTA/SUZUKI EN125 YES; 
LKX1190; 9CDNF41LJ9M275170; 2008/2009; GASOLINA; 
AZUL; 143970984; 1142- IGOR SILVA PERIM DE AZEVEDO; 
CLAUDIO GOMES PONTES; FORD/FIESTA; LBK0740; 
9BFZZZFDATB064589; 1996/1997; GASOLINA; VERMELHA; 
663834163; 1143- DIEGO RAMOS RODRIGUES; NICANOR 
CAMILO DE AZEVEDO; JOSE FLOR NUNES; FIAT/UNO 
MILLE EP; LBE8006; 9BD146107T5719120; 1996/1996; GASO-
LINA; VERMELHA; 649889363; 1144- CLAUDIA RENATA DA 
ROCHA GENTIL RODRIGUES; MARIA ANTONIA FERNAN-
DES DO ROSARIO; IMP/FIAT TIPO 1.6 IE; LAO9019; 
ZFA160000S2750089; 1995/1995; GASOLINA; BRANCA; 
632065222; 1145- WENDELL JUDICE COSTA DE FREITAS; 
FILIPE LOBACK SIQUEIRA; I/SEAT CORDOBA GLX; 
LBL9440; VSSNAZ6KZTR203243; 1996/1996; GASOLINA; 
VERMELHA; 666758824; 1146- VALMIR OLIVEIRA DA SILVA; 
LEANDRO SILVA DE OLIVEIRA; FORD/ESCORT 1.0 HOBBY; 
LAP5939; 9BFZZZ54ZSB676945; 1995/1995; GASOLINA; 
CINZA; 633031011; 1147- IVO JOSE DA SILVA; GERALDO 
BARCELLOS; FORD/VERSAILLES 1.8 I GL; LBO4190; 
9BFZZZ338TP041929; 1996/1996; GASOLINA; VERMELHA; 
670457027; 1148- ANA MARIA TRAVALLONI; JEFFERSON 

8



São João de Meriti
 Sexta-feira, 15 de agosto de 2014

Ano XII   N° 4007

ALVES DA SILVA; GM/S10 2.2 S; LBV4394; 9BG124AR-
VVC959359; 1997/1997; GASOLINA; BRANCA; 682333115; 
1149- EDNILSON CAMARGO NEVES FILHO; JUAREZ RO-
DRIGUES PEREIRA N; GM/CORSA WIND; LAV8787; 9BGS-
C08WTSC608894; 1995/1996; GASOLINA; VERMELHA; 
639833454; 1150- ANTONIO ROSENO AVELINO; BANCO 
ITAULEASING S.A.; GM/CORSA WIND; LCF7288; 9BGS-
C08ZWWB619247; 1998/1999; GASOLINA; PRETA; 696361868; 
1151- ANA MARIA VIANA DE FIGUEIREDO; FELIPPE TOR-
RES COSTA; VW/GOL; KTY6895; 9BWZZZ30ZDT402408; 
1982/1983; GASOLINA; VERDE; 286582228; 1152- ITAVEMA 
RIO VEICULOS E PECAS LTDA; LOURENCO F DOS SANTOS; 
FIAT/UNO ELECTRONIC; LAL8839; 9BD146000R5371320; 
1994/1995; GASOLINA; BRANCA; 627860540; 1153- LEAN-
DRO MANHAES DE OLIVEIRA; LUIS ANTONIO DA SILVA 
MACIEL; IMP/HYUNDAI ACCENT GLSR; CAB8331; 
KMHVF31NPRU130716; 1994/1995; GASOLINA; PRATA; 
631841180; 1154- MARCO ANTONIO PEREIRA NUNES; 
ABRAO LINCOLN PAULA DA SILVA; DAFRA/SPEED 150; 
KUY6813; 95VCA1E288M013560; 2008/2008; GASOLINA; 
PRATA; 977146472; 1155- SERGIO CERCHIARETO PEREIRA; 
CRISTIANO CUNHA DA SILVA; BANCO FINASA S.A; VW/
GOL FURGAO; BOH8958; 9BWZZZ30ZPT188501; 1993/1994; 
ALCOOL; BRANCA; 617105677; 1156- ELIANA SANS SILVA; 
MARCELO FRANCISCO DE SOUZA SILVA; BANCO ITAU-
C A R D  S . A ;  V W / G O L  1 6 V  P L U S ;  L C E 3 4 7 1 ; 
9BWZZZ373WT017115; 1998/1998; GASOLINA; BRANCA; 
694138479; 1157- CARLA CRISTINA FERREIRA; VANDER 
SOUZA SIERVI; FIAT/UNO ELECTRONIC; GQM1219; 
9BD146000R5225144; 1994/1994; GASOLINA; VERMELHA; 
619454903; 1158- JEAN E YURI AUTOMOVEIS LTDA – ME; 
GENIVALDO CARVALHO SOUZA; AYMORE CRED FIN INV 
S/A; I/RENAULT CLIO CAM1016VH; KWX2361; 8A1BB-
8B059L176248; 2008/2009; ALCO/GASOL; PRETA; 128651326; 
1159- SANTANDER LEASING S.A. ARRENDAMENTO MER-
CANTIL; OLIVAL RODRIGUES DOS SANTOS; GM/CELTA; 
DEJ3125; 9BGRD08Z01G143929; 2001/2001; GASOLINA; 
PRETA; 757010423; 1160- NIEDJA FERREIRA DE MORAES; 
BANCO ITAUCARD S/A; VW/GOL 1.0; KYD0717; 9BWCA-
05W18T035024; 2007/2008; ALCO/GASOL; PRETA; 925119555; 
1161- KLEBER BERTOLINI FERREIRA; CRISTINA MONCAO 
L U S T O S A ;  H O N D A / C 1 0 0  B I Z  E S ;  K Z Z 2 2 11  ; 
9C2HA07105R055383; 2005/2005; GASOLINA; PRETA; 
874409292; 1162- PAULO CESAR BARBOSA DA SILVA; CLAU-
DIO COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA – 
ME; I/GM CLASSIC SPIRIT; KZO1130; 8AGSN19908R308012; 
2008/2008; ALCO/GASOL; PRETA; 960050825; 1163- JOSE 
CORREA; JOSE CARLOS DAS CHAGAS; FORD/ESCORT 1.0 
HOBBY; LAX9344; 9BFZZZ54ZSB768668; 1995/1995; GASO-
LINA; PRATA; 642429286; 1164- ROBSON CRUZ GUIMARA-
ES; ITAMAR BARTHOLO GON ALVES; GM/MONZA; 
LJM3488; 5G08VCB013138; 1983/1983; 300074999; 1165- JOSE 
EDUARDO DOS SANTOS SILVA; ITAU LEASING S/A AR-
RENDAMENTO MERCANTIL; GM/CORSA SUPER; LBQ4207; 
9BGSD08ZVVC729264; 1997/1997; GASOLINA; BRANCA; 
673721949; 1166- RENATA MULINARI DO AMARAL; JORGE 
LUIZ VELOSO DA SILVA; FORD/ESCORT 1.8 GL; LIG8211; 
9BFZZZ54ZPB362937; 1993/1993; GASOLINA; VERMELHA; 
320765318; 1167- ADEILTON DOS SANTOS BASTOS; WAG-
NER LOPES; GM/CHEVETTE; LJV9753; 9BGTB11UH-
HC159491; 1987/1987; 312979126; 1168- KLEBER DE SIQUEI-
RA CUNHA; PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCAN-
TIL S.A; JTA/SUZUKI EN125 YES; KNJ7149; 9CDNF41L-
J8M102448; 2007/2008; GASOLINA; PRETA; 937692301; 
1169- MARISE DE FATIMA S DA ROCHA; BANCO ITAULE-
ASING S.A.; VW/GOL 16V ; KND0513; 9BWZZZ373YP010626; 
1999/2000; GASOLINA; VERDE; 721842330 ; 1170- AUTO RIO 
FUSKAS LTDA; THIAGO TEIXEIRA DOS SANTOS; BV FI-
NANCEIRA SA C F I; GM/CORSA WIND; LNO3297; 9BGS-
C19Z01B230481; 2001/2001; GASOLINA; BRANCA; 768040043 
; 1171-SHEILA ALMEIDA SOARES; TATIANE LIMA DE 
OLIVEIRA; BV FINANCEIRA SA C F I; BV FINANCEIRA SA 
C F I; KNW9537; 9BFZE55P0B8595101; 2010/2011; ALCO/
GASOL; PRETA; 208731369; 1172- B M RIO COMERCIO DE 
VEICULOS EIRELI – EPP; VINICIUS DE SOUZA DOS ANJOS; 
BANCO ITAUCARD S/A; RENAULT/LOGAN EXP 16; 
MSY4098; 93YLSR7UHBJ719850; 2011/2011; ALCO/GASOL; 
PRATA; 280216009; 1173- ROGERIO SIMOES DE OLIVEIRA; 
ALEXANDRE ALVES RIBEIRO; VW/GOL 1000I; KQC1041; 
9BWZZZ377ST016704; 1995/1995; GASOLINA; AZUL; 
631778713; 1174- GERMANO ALVES DE SOUZA NETO; JOSE 
OVERLAND M SILVA; VW/LOGUS CL; LHS0620; 

9BWZZZ55ZRB442366; 1994/1994; GASOLINA; PRATA; 
321571347; 1175- ARIANA RAMOS; VILMAR CORREA DA 
SILVA; HSBC BANK BRASIL S A BCO MULTIPLO; FIAT/
PALIO EX; KNE6532; 9BD17101212072706; 2001/2001; GASO-
LINA; CINZA; 756419646; 1176- BANCO ITAULEASING S.A.; 
SALATIEL GOMES DOS SANTOS; VW/PARATI CL 1.6 MI; 
LBN2401; 9BWZZZ379VT002995; 1997/1997; GASOLINA; 
BRANCA; 668522305; 1177- LEONARDO WELLER DO NAS-
CIMENTO; DANIEL DOS SANTOS; HONDA/CG 150 TITAN 
ES; LRE0905; 9C2KC08505R013430; 2004/2005; GASOLINA; 
AZUL; 845106350; 1178- THIAGO DE JESUS COSTA; MARIA 
BETANIA PINHEIRO DA SILVA; GM/KADETT GS; LHT8270; 
9BGKW08TLLC341569; 1990/1990; 317864041; 1179- JANAINA 
JOSE DE SOUZA; EDISON MENDES DOS SANTOS; FORD/
FIESTA; HOY3354; 9BFZZZFHAVB192490; 1997/1998; GASO-
LINA; VERDE; 690568126; 1180- JTM VEICULOS LTDA – ME; 
SEVERINO ALVES DE SOUZA ; BANCO ITAUCARD S/A; VW/
SAVEIRO 1.6 SUPERSURF; LBB8975; 9BWEB05X24P114543; 
2004/2004; ALCO/GASOL; PRETA; 832149578; 1181- LINDO-
MAR SANTANA DE OLIVEIRA; ANTONIO ARLEO DA SILVA; 
VW/SANTANA GLS; LAE3704; 9BWZZZ32ZKP030584; 
1989/1989; GASOLINA;CINZA; 405958609; 1182- JOSE AN-
TONIO MARTINS LOUREIRO; GUALTER SILVA DE FARIA; 
DAFRA/SUPER 100; KWT1549; 95VAC1A288M000130; 
2008/2008; GASOLINA; PRATA; 961457317; 1183- BANCO 
ITAULEASING S.A.; GERALDO CARLOS DA FONSECA FI-
LHO; FINANCEIRA : BV FINANCEIRA S A C F I; FIAT/STRA-
DA WORKING; KMX5395; 9BD27801212766325; 2001/2001; 
GASOLINA; CINZA; 753329174; 1184- LEONARDO DA SILVA 
CUNHA; VANESSA MIGUEL DOS SANTOS; BANCO ITAU-
C A R D  S / A ;  F I AT / PA L I O  Y O U N G ;  K N D 2 6 3 4 ; 
9BD17808612220899; 2000/2001; GASOLINA; AZUL; 
744404088; 1185- MAVESA MARACANA VEICULOS LTDA; 
RACHEL MENDES MARTINS; AYMORE CRED FIN INV S/A; 
GM/CLASSIC LIFE; KZS5027; 9BGSA19907B131718; 
2006/2007; ALCO/GASOL; PRATA; 891541330; 1186- VERA 
LUCIA ALVES DE ABREU; IVONILDA SANTIAGO CAMPIS-
TA DE OLIVEIRA; VW/KOMBI; LJF7435; 9BWZZZ23ZPP010280; 
1993/1993; GASOLINA; BRANCA; 320591557; 1187- ELIZA-
BETH CARVALHO; EDMUNDO DA SILVEIRA SOUZA; AY-
MORE CRED FIN INV S/A; GM/MONTANA CONQUEST; 
LKX1205; 9BGXL80P0AC101915; 2009/2010; ALCO/GASOL; 
PRETA; 143977423; 1188- CRISTINA PEIXOTO MARTINS; 
ANA LUCIA DE OLIVEIRA; FIAT/UNO MILLE SMART; 
LND5730; 9BD15808814154952; 2000/2001; GASOLINA; VER-
MELJA; 737123680; 1189- EUROBARRA RIO LTDA – ME; 
OCTACILIO DE ALMEIDA N; EUROBARRA RIO LTDA; GM/
VECTRA GLS; LIZ9060; 9BGLK19BRPB301984; 1993/1994; 
GASOLINA; VERMELHA; 321217586; 1190- PAULO GONCAL-
VES ESCH; CREUSA HENRIQUE MENDES; BANCO FINASA 
S.A; FIAT/PALIO EL; KQM3795; 9BD178037T0062016; 
1996/1996; GASOLINA; VERDE; 659882175; 1191- ALEX CA-
VALCANTE OLIVEIRA; RAFAEL LOUREIRO COUTO DA 
SILVA; VW/KOMBI; LOK4164; 9BWGB07X63P008004; 
2002;2003; GASOLINA; BRANCA; 795625642; 1192- MARIA 
MARTA VENTURA GONDIN; ROBERTO DA SILVA FERREI-
RA; FORD/FIESTA; GUT5171; 9BFZZZFHAVB103145; 
1997/1997; GASOLINA; VERMELHA; 675967155; 1193- VAN-
DERLEI SANTANA DA SILVA; CONCEICAO PATRICIA DA 
SILVA SANTANA; HONDA/C100 BIZ MAIS; GZL0282; 
9C2HA07203R003848; 2002/2003; GASOLINA; PRATA; 
793092884; 1194- VIVIANE CAMAZ DE CARVALHO; LEAN-
DRO MANHAES LOURENCO; GM/CHEVETTE; LIW1690; 
9BGTB11NNNC128358; 1992/1992; GASOLINA; AZUL; 
319076164; 1194- BANCO ITAUCARD S/A; ROBSON GON-
C A LV E S  D O S  R E I S ;  V W / G O L 1 6 V;  L C M 8 5 5 2 ; 
9BWZZZ373WT033619; 1998/1998; GASOLINA; PRETA; 
707710057; 1195- SEBASTIAO FERREIRA DE MIRANDA; 
REINALDO ALVES DA ROCHA; BANCO J SAFRA S.A; VW/
GOL 1000; KQD9386; 9BWZZZ30ZSP127088; 1995/1996; GA-
SOLINA; VERMELHA; 645201006; 1196- JOSE MARCAL F; 
AMANDA DE OLIVEIRA PEREIRA; IMP/RENAULT CLIO RT; 
LCV4392; 8A1557TTZXL035015; 1999/1999; GASOLINA; 
BEGE; 721555756; 1197- RODRIGO DA SILVA PEIXOTO; 
CARLOS HENRIQUE DE JESUS BARROS; GM/CHEVETTE; 
LGW6378; 5C11JCC151460; 1983/1983; 298628350; 1198- LUIZ 
GUSTAVO RODRIGUES PEIXOTO; MILTON HENRIQUE; 
FIAT/PALIO EX; LOI2868; 9BD17101232226728; 2002/2003; 
GASOLINA; CINZA; 792790766; 1199- FLAVIA DE OLIVEIRA 
SALIBA; CRISTIANE MONTEIRO DO REGO; VW/PARATI S; 
KSO0502; 9BWZZZ30ZEP071020; 1984/1984; ALCOOL; BRAN-
CA; 304917354; 1200- JOCIMAR MOTA DE SOUZA; ANGELO 

AMARO CORDEIRO DE SOUZA; HONDA/CG 125 TITAN; 
KQI5884; 9C2JC250VVR215695; 1997/1997; GASOLINA; VER-
DE; 688343295; 1201- RENATO LUIS RODRIGUES DA SILVA; 
MARCIO RAMOS BARBOSA; HONDA/NX 350 SAHARA; 
KMG7258; 9C2ND050VVR004328; 1997/1997; GASOLINA; 
VERMELHA; 675620910; 1202-ANA CLAUDIA DE SIQUEIRA 
LOPEZ SILVA; BCO VOLKSWAGEM S.A; YAMAHA/FAZER 
YS250; KXQ3779; 9C6KG0460C0049238; 2011/2012; GASOLI-
NA; VERMELHA; 372982166; 1203-ITAVEMA RIO VEICULOS 
E PECAS LTDA; LOURENCO F DOS SANTOS; FIAT/UNO 
ELECTRONIC; LAL8839; 9BD146000R5371320; 1994/1995; 
GASOLINA; BRANCA; 627860540; 1204-BANCO FINASA S.A; 
HONDA/CG 125 FAN; KMW7192; 9C2JC30708R000985; 
2007/2008; GASOLINA; CINZA; 945260253; 1205-BANCO 
FINASA S.A;HONDA/CG 150 TITAN KS; KUV3623; 
9C2KC08108R044893; 2007/2008; GASOLINA; CINZA; 
940093588; 1206-BANCO BRADESCO FINANCIAMENTOS 
S . A . ;  H O N D A / C B X  2 5 0  T W I S T E R ;  K W I 2 7 0 9 ; 
9C2MC35008R125692; 2008/2008; GASOLINA/157515699; 
1207-PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S.A; 
HONDA/CG 150 TITAN KS; LQK1365; 9C2KC08105R128118; 
2005/2005; GASOLINA; VERDE; 863128491.” 
Os veículos serão vendidos no estado e caberá ao arrematante reco-
lher através de boleto bancário o valor do arremate emitido no dia 
do leilão, cujo total haverá incidência da Comissão do Leiloeiro, 
ICMS, ISS (no Município de São João de Meriti/RJ) e despesas 
com o preparo da hasta pública.
O DEPÓSITO PÚBLICO BAIXADA LEGAL solicitou ao Órgão 
Executivo de Trânsito (DETRAN/RJ) a desvinculação dos débitos 
incidentes sobre os prontuários dos veículos lançados neste Edital 
e fica a cargo do arrematante o acompanhamento deste junto ao 
DETRAN/RJ, bem como sob sua responsabilidade o resultado da 
referida desvinculação do veículo arrematado.
Não haverá, em hipótese alguma, restituição de valores referentes 
ao arremate e caberá ao arrematante, na retirada do veículo, após, 
liquidado o pagamento integral do arremate, assinar, no ato da re-
tirada, a declaração de exatidão do veículo adquirido e arrematado 
no leilão.
Ficam cientes os interessados e arrematantes de que os débitos de 
IPVA e todos os desdobramentos que lhes são agregados (mora, 
seguro Dpvat e taxa Dad-Detran/RJ) e Licenciamento Anual (De-
tran/RJ) correspondentes ao ano em curso e os Dudas necessários 
para transferência, 2º via, baixa de sucata, serão por conta dos 
arrematantes, ficando sob sua responsabilidade a transferência ou 
baixa da propriedade do veículo.
O não pagamento dos valores referentes à arrematação ou a não 
retirada dos veículos no prazo previsto de 15 dias, incidirá em multas 
previstas em Lei e novas despesas com guarda e estadia do veículo.
Caberá ao arrematante a legalização do veículo arrematado no prazo 
de 30 dias após a emissão da Nota Fiscal de Serviços do Leiloeiro 
sob pena da incidência de multa de acordo com a legislação em 
vigor.
Ficam cientes os proprietários que o prazo para pagamento dos 
débitos e retirada do veículo se estende até a data do leilão, mediante 
a apresentação do comprovante de pagamento dos débitos (IPVA’s 
e seus agregados/multas), quitados, acrescido do pagamento das 
diárias e demais encargos que serão calculados pelo DEPÓSITO 
PÚBLICO BAIXADA LEGAL, no seguinte endereço:
“AVENIDA AUTOMÓVEL CLUB, nº 1.785, JARDIM JOSÉ 
BONIFÁCIO, VILAR DOS TELES/RJ.”

A emissão da Nota Fiscal de Serviços do Leiloeiro estará estabele-
cida no catálogo de leilão.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES SOBRE AS CON-
DIÇÕES DO LEILÃO PODERÃO SER OBTIDAS ATRAVÉS 
DO SITE: WWW.BRBID.COM, E-MAIL SUPORTE@BRBID.
COM  OU TEL: (21) 4141-9041 E 4141-9042.
Serve o presente Edital de Notificação e Leilão para ratificar a exi-
gência dos arts. 4º e 5º da Resolução 331/09 acima citada, dando 
ciência a todos os interessados do procedimento adotado, para, 
querendo, realizem a retirada do bem até a data do presente leilão 
e, não procedendo ou não havendo arrematação, será realizado um 
novo leilão.

A RETIRADA DOS VEÍCULOS ARREMATADOS SE DARÁ 
NO SEGUINTE ENDEREÇO:
“RUA GETULIO VARGAS, nº 49, JARDIM IRIS, SÃO JOAO 
DE MERITI/RJ – CEP: 25.575-613.”

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi 
expedido o presente Edital, que será afixado nas dependências do 
DEPÓSITO PÚBLICO BAIXADA LEGAL ficando todos os 
interessados/devedores NOTIFICADOS para as providências 
aqui contidas. 

São João de Meriti/RJ, 13 de agosto de 2014.

ANDRÉ E FERNANDO LOCAÇÕES LIMITADA EPP
DEPÓSITO PÚBLICO BAIXADA LEGAL

9



São João de Meriti 
Sexta-feira, 15 de agosto de 2014
Ano XII N° 4007



São João de Meriti
 Sexta-feira, 15 de agosto de 2014

Ano XII   N° 4007



São João de Meriti 
Sexta-feira, 15 de agosto de 2014
Ano XII N° 4007


